
Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100 742-  
 Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-14 12:06

             C

Schaufelaggregat

 Bucketassembly

  Elémentgodet

       K

Aufbauten

 Buildings   
Super structure

           A

    Fahrwerk

Undercarriage

     Châssis

                   H

Werkzeuge/Beschilderung

          Tools / Sign

     Outils / Signalisation

      F

  Motor

 Engine

 Moteur

        E

    Anlagen

   Systems

   Systèmes



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100 742-  
 Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-14 12:06



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 A00 1,00 FAHRWERK

2 A08 1,00 VORDERACHSE

3 A09 1,00 HINTERACHSE 20 KM/H

4 A10 1,00 HINTERACHSE 30 KM/H

5 A15 1,00 BEREIFUNGEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-07 17:12

56,65

1

2

3 , 7 , 8 , 9 , 10

41 , 42 , 43 , 58

4

64

5 , 87 , 88 , 90

45 , 48 , 76

71 , 72 , 73

27 , 53 , 67 , 68

18 , 19 , 80 , 83

A15 A1529 , 44 , 45 , 89

45 , 82 , 89



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-07 17:12

A15

14 , 15 , 21 , 47

50 , 52 , 57

31 , 36 , 38 , 40

A15

13 , 15 , 16 , 47

50 , 52 , 57

20 , 46 , 48 , 49

25 , 28

54 , 55 , 59

26 , 28

54 , 55

32 , 45 , 48 , 49

29 , 44 , 45 , 89

82 , 45 , 89

30 , 35 , 37 , 39

6

53 , 57 , 81

48 , 75

71 , 72 , 73

62 , 85 , 86

37 , 61

77 , 78 , 79

83

70 , 72

33 , 34 , 85 , 86

A09 - 20 KM/H

A10 - 30 KM/H

24 , 54 , 55 , 63

32 , 45 , 48 , 49

21 , 46 , 48 , 49

22 , 23 , 54

55 , 60 , 63 , 74

A08



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-07 17:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2300725P 1,00 VORDERWAGEN KPL.

2 23102122 1,00 HINTERWAGEN

3 4183201G 1,00 Lagerbuchse

 -  4103288C 1,00  Lagerbuchse   

 -  2300280A 1,00  RADIAL-GELENKLAGER   

 -  4141283A 1,00  O-Ring   

4 2301194P 1,00 PENDELSTUETZE KPL.

5 23102938 1,00 MOTORHAUBENBLECH

6 23103168 1,00 VERBINDUNGSWINKEL

7 4183259C 1,00 BUNDBOLZEN

8 4105753C 1,00 Buchse

9 4103379C 1,00 Scheibe

10 4103327C 1,00 DRUCKSCHEIBE

11 23102117 1,00 KOTFLUEGEL HINTEN LINKS

12 23102118 1,00 Kotflügel

13 23100526 1,00 Kotflügel

14 23100527 1,00 Kotflügel

15 23100003 2,00 STUETZE KOTFLUEGEL VORN

16 23100004 1,00 HALTER KOTFLUEGEL VORN LINKS

17 23100005 1,00 Halter

18 23102141 1,00 GEGENGEWICHT

19 23102958 1,00 GEGENGEWICHT AL100

20 23103101 1,00 Halter

21 23103102 1,00 Halter

22 2300640A 1,00 LENKZYLINDER

 - 74  23102247 1,00  DICHTSATZ   

 -  23115979 1,00  GELENKLAGER   

 -  7365349A 2,00  SICHERUNGSRING   

23 23100026 1,00 Bolzen

24 23100027 1,00 BOLZEN 40f7X 207

25 23100028 1,00 BOLZEN 45f7X 120

26 23100025 1,00 BOLZEN 45f7X 135

27 23102336 1,00 KUEHLERSCHOTTHALTER UNTEN

28 4105177C 4,00 Distanzring

29 4101491A 1,00 Gelenkwelle

30 4100741C 2,00 ACHSUNTERLAGE

31 23100388 2,00 ACHSUNTERLAGE VORN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-07 17:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

32 4120853A 4,00 TRITTSTUFE

33 23101321 4,00 SCHEIBE - 20 -

34 23103096 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE  - M20X100 -

35 7018184A 8,00 SECHSKANTSCHRAUBE

36 23100673 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M24X310 -

37 7309130A 9,00 SCHEIBE - 20 -

38 7309145A 4,00 SCHEIBE - 24 -

39 7256982A 8,00 SECHSKANTMUTTER - M 20 -

40 7274574A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 24 -

41 7008661A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE

42 7009244A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 35 -

43 7009227A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE

44 7009151A 12,00 SECHSKANTSCHRAUBE

45 7274633A 36,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

46 7091426A 8,00 SECHSKANTSCHRAUBE

47 7009216A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -

48 7309046A 40,00 SCHEIBE - 8 -

49 7009088A 20,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 25 -

50 7097165A 8,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 6X 20 -

51 7074632A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

52 7286281A 8,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

53 7291608A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

54 4197337A 4,00 ACHSHALTER 25 X 6

55 7092503A 8,00 SECHSKANTSCHRAUBE

56 7027093A 2,00 SCHMIERNIPPEL AM 10X1

57 7309129A 12,00 SCHEIBE - 10 -

58 2300205A 2,00 Dichtring

59 4180091A 1,00 Dichtring

60 4180629A 1,00 Dichtring

61 7208841A 1,00 SECHSKANTMUTTER

62 7098973A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE

63 4183400C 4,00 Distanzring

64 23101231 1,00 KUPPLUNGSBOLZEN

65 4110381A 8,00 SCHMIERNIPPELKAPPE

66 23102083 1,00 FLUEGELSCHRAUBE - M 10X 50 -

67 7309189A 8,00 SCHEIBE - 10 -

68 7010937A 2,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 10X 40 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRWERKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-07 17:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

69 7009267A 8,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 30 -

70 23102961 1,00 SATZ DEHNSCHRAUBEN - M16X80 -

71 23102931 3,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 16X 45 -

72 7309033A 5,00 SCHEIBE - 16 -

73 7292951A 3,00 SECHSKANTMUTTER

75 7009448A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 50 -

76 7008723A 12,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 30 -

77 7088527A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M12X 40 -

78 7309050A 2,00 SCHEIBE - 12 -

79 7288670A 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

80 23103316 2,00 LAMPENHALTER HECK

81 7091607A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 40 -

82 4180755A 1,00 GELENKWELLE 30 KM/H

83 23103577 1,00 DECKBLECH

84 23103607 4,00 AUSGLEICHSSCHEIBE 22 X 3

85 23103608 4,00 AUSGLEICHSSCHEIBE 22 X 5

86 23100074 1,00 SCHMIERLEITUNG KPL.

87 23103664 1,00 GUMMI-PROFIL L=1450MM

 - 88  23103443 1,00  GUMMI-PROFIL EPDM 28 X 24 MM   

89 7031143A 12,00 SECHSKANTSCHRAUBE

90 23103617 1,00 SCHNELLKLEBER

103 nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

105 4184972A 1,00 HEMMSCHUH-HALTER G 46/165



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORDERACHSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

A09.03 A09.03

A09.01

A09.02

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORDERACHSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100030 1,00 VORDERACHSE KPL.

2 A08.01 1,00 ACHSBRUECKE KPL.

3 A08.02 1,00 ANTRIEB UND DIFFERENTIAL KPL.

4 A08.03 1,00 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEB



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-29 15:08

1

2

3

4

5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-29 15:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23114227 1,00 GEHAEUSE

2 4189604A 1,00 STOPFEN

3 4120799A 1,00 RING

4 4104183A 1,00 DECKEL

5 23111275 1,00 MAGNETSTOPFEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANTRIEB UND DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-09-28 13:09

1

1

2
3

4

5

6

7

7

7

7

8

8

8

9

9

10

11

11

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

20
25

26

27

28

29

30

31

32

33

33

34

35

38

36

37

3940



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANTRIEB UND DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-09-28 13:09

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4108996A 2,00 KEGELROLLENLAGER

2 23111276 1,00 DIFFERENTIALGEHAEUSE

3 4189973A 6,00 KUGEL

4 23111278 1,00 KUGEL

5 4109288A 2,00 SPANNSCHEIBE

6 23111279 1,00 AUSGLEICHSWELLENRAD

7 4109285A 4,00 SPANNSCHEIBE

8 4109284A 4,00 AUSGLEICHSWELLENRAD

9 4189593A 2,00 BOLZEN

10 4189595A 1,00 BOLZEN

11 4189594A 3,00 SPANNSTIFT

12 23111280 1,00 AUSGLEICHSWELLENRAD

13 23114230 1,00 KEGEL-UND TELLERRADPAAR

14 23106036 1,00 KREUZSTUECK

15 23111282 1,00 FEDER

16 23111283 1,00 SCHALTMUFFE

17 23114231 3,00 SCHEIBE

18 4189041A 3,00 SCHRAUBE

19 23111285 1,00 RING

20 4189597A 2,00 PASSSCHEIBE

4189598A 2,00 PASSSCHEIBE

4189599A 2,00 PASSSCHEIBE

4189600A 2,00 PASSSCHEIBE

21 23111286 1,00 KOLBEN

22 23111287 2,00 NACHSTELLSCHRAUBE

23 23111288 1,00 O-RING

24 23111289 12,00 SCHRAUBE

25 4104232A 1,00 SCHUTZKAPPE

26 23106891 1,00 ANLASSPERRE

27 4104239A 1,00 DICHTRING

28 4104236A 1,00 O-RING

29 4108975A 1,00 MUTTER

30 4108976A 1,00 O-RING

31 4108977A 1,00 FLANSCH

32 4108979A 1,00 WELLENDICHTRING

33 4189573A 2,00 LAGER

34 4189608A 1,00 RADBOLZEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANTRIEB UND DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-09-28 13:09

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

35 4108978A 1,00 SCHUTZBLECH

36 4189584A 1,00 RING

4189588A 1,00 RING

37 4108990A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4108991A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4108992A 1,00 DISTANZSCHEIBE

38 23114237 1,00 WELLENMUTTER

39 4104221A 1,00 SCHRAUBE

40 4181476A 1,00 DICHTRING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEBAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-29 15:08

29

21

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

30

31

32

11

12

13

14

15

16

8

17
18

19

22
23

24

25

26



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEBAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-29 15:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189602A 2,00 ACHSKOERPER

2 4189603A 32,00 SCHRAUBE

3 4108971A 1,00 ENTLUEFTER

4 4189604A 2,00 STOPFEN

5 4189605A 2,00 O-RING

6 4189606A 2,00 RING

7 4189607A 2,00 DICHTRING

8 4109121A 4,00 KEGELROLLENLAGER

9 4189608A 16,00 RADBOLZEN

10 4182469A 16,00 RADMUTTER

11 4189609A 2,00 ZENTRIER-RING

12 4189611A 2,00 SICHERUNGSBLECH

13 4101802A 2,00 STOPFEN

14 4181477A 4,00 SCHRAUBE

15 4189614A 16,00 MUTTER

16 4189615A 16,00 STIFTSCHRAUBE

17 4182400A 2,00 O-RING

18 4189616A 2,00 RADNABE

19 4189617A 2,00 ACHSWELLE

21 23111315 2,00 PLANETENGEHAEUSE

 - 22  4182466A 3,00  SPRENGRING   

 - 23  4182467A 3,00  SONNENRAD   

 - 24  4182468A 3,00  LAGER   

 - 25  23106110 1,00  PLANETENGEHAEUSE   

 - 26  4189613A 1,00  ANLAUFSCHEIBE   

29 23111317 2,00 HOHLRADTRAEGER

 - 30  4182473A 1,00  SPRENGRING   

 - 31  4189610A 1,00  HOHLRADTRAEGER   

 - 32  4182464A 1,00  ZAHNKRANZ   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HINTERACHSE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

A09.05

A09.03 A09.03A09.01

A09.02

A09.04

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HINTERACHSE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100031 1,00 HINTERACHSE 20 KM/H KPL.

2 A09.01 1,00 ACHSBRUECKE KPL.

3 A09.02 1,00 DIFFERENTIAL KPL.

4 A09.03 1,00 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEB

5 A09.04 1,00 LAMELLENBREMSE KPL.

6 A09.05 1,00 ACHSVERTEILERGETRIEBE 20 KM/H KPL.



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189620A 1,00 GEHAEUSE

2 4189604A 1,00 STOPFEN

3 4120799A 1,00 RING

4 4104183A 1,00 DECKEL

5 23111275 1,00 MAGNETSTOPFEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-19 08:05

1

2 34

5

6

7

8

9

10 11

12

13

10 11

13

11

10

11

10

13

14
15

16
17

18

19

20

21

22

23

24

12



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-19 08:05

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189674A 1,00 PASSSCHEIBE

4189675A 1,00 PASSSCHEIBE

4189676A 1,00 PASSSCHEIBE

4189677A 1,00 PASSSCHEIBE

2 4189673A 1,00 O-RING

3 23114282 1,00 KEGEL-UND TELLERRADPAAR

4 23111289 12,00 SCHRAUBE

5 4189597A 1,00 PASSSCHEIBE

4189598A 1,00 PASSSCHEIBE

4189599A 1,00 PASSSCHEIBE

4189600A 1,00 PASSSCHEIBE

6 4108996A 1,00 KEGELROLLENLAGER

7 23114283 1,00 DIFFERENTIALGEHAEUSE

8 4109288A 1,00 SPANNSCHEIBE

9 23114284 1,00 AUSGLEICHSWELLENRAD

10 23114285 4,00 AUSGLEICHSKEGELRAD

11 4109285A 4,00 SPANNSCHEIBE

12 4189593A 2,00 BOLZEN

13 4189594A 3,00 SPANNSTIFT

14 4189595A 1,00 BOLZEN

15 23106036 1,00 KREUZSTUECK

16 23114286 1,00 AUSGLEICHSWELLENRAD

17 4189628A 7,00 KUPPLUNGSSCHEIBE

18 23114287 1,00 ANLAUFSCHEIBE

19 4189624A 8,00 SCHEIBE

20 4182461A 1,00 KEGELROLLENLAGER

21 4189626A 1,00 SPRENGRING

22 23106433 1,00 LAGER

23 4189634A 1,00 PASSSCHEIBE

4189635A 1,00 PASSSCHEIBE

4189636A 1,00 PASSSCHEIBE

24 4189637A 1,00 SPRENGRING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEBAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

8

11

12

1314

15

16

17

18
19

21

22
23

24

25

26

20

29

30

31

32

27

28



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSTRAEGER MIT PLANETENTRIEBAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189602A 2,00 ACHSKOERPER

2 4189603A 16,00 SCHRAUBE

3 4108971A 1,00 ENTLUEFTER

4 4189604A 1,00 STOPFEN

5 4189605A 2,00 O-RING

6 4189606A 2,00 RING

7 4189607A 2,00 DICHTRING

8 4109121A 4,00 KEGELROLLENLAGER

9 4189608A 16,00 RADBOLZEN

10 4182469A 16,00 RADMUTTER

11 4189609A 2,00 ZENTRIER-RING

12 4189611A 2,00 SICHERUNGSBLECH

13 4101802A 2,00 STOPFEN

14 4181477A 4,00 SCHRAUBE

15 4189614A 16,00 MUTTER

16 4189615A 16,00 STIFTSCHRAUBE

17 4182464A 2,00 ZAHNKRANZ

18 4182400A 2,00 O-RING

19 4189616A 2,00 RADNABE

20 4189617A 2,00 ACHSWELLE

21 23111315 2,00 PLANETENGEHAEUSE

 - 22  4182466A 3,00  SPRENGRING   

 - 23  4182467A 3,00  SONNENRAD   

 - 24  4182468A 3,00  LAGER   

 - 25  23106110 1,00  PLANETENGEHAEUSE   

 - 26  4189613A 1,00  ANLAUFSCHEIBE   

27 4189638A 1,00 ACHSKOERPER

28 4189639A 16,00 SECHSKANTSCHRAUBE

29 23111317 2,00 HOHLRADTRAEGER

 - 30  4182473A 1,00  SPRENGRING   

 - 31  4189610A 1,00  HOHLRADTRAEGER   

 - 32  4182464A 1,00  ZAHNKRANZ   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6 7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

17

18

19

19

20

20

21

22

23

24
25

26

27

28

29

30

31 32

33

34

35
36

37



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189640A 6,00 LAMELLE

2 23111391 6,00 Gegenlamelle

3 23111392 1,00 BUCHSE

4 4104235A 1,00 KUGEL

5 4189643A 1,00 DISTANZRING

6 4104210A 2,00 DISTANZSCHEIBE

4104211A 2,00 DISTANZSCHEIBE

4104212A 2,00 DISTANZSCHEIBE

4104213A 2,00 DISTANZSCHEIBE

4182506A 2,00 PASSSCHEIBE

7 2300554A 1,00 BREMSSCHEIBE

8 4189646A 2,00 SPANNHUELSE

9 4189647A 1,00 KOLBEN

10 4189648A 2,00 O-RING

11 4189649A 1,00 KOLBEN

12 4189650A 1,00 O-RING

13 4189651A 1,00 ANTIEXTRUSIONSRING

14 4189652A 2,00 ANTIEXTRUSIONSRING

15 4189653A 1,00 O-RING

16 4189654A 1,00 DICHTRING

17 4189655A 2,00 SICHERUNGSRING

18 4189656A 1,00 FEDER

19 4189657A 4,00 RING

20 4189658A 4,00 O-RING

21 4189594A 1,00 SPANNSTIFT

22 4189659A 1,00 KOLBEN

23 4189660A 3,00 O-RING

24 4189661A 3,00 BOLZEN

25 4189662A 1,00 O-RING

26 4189663A 1,00 O-RING

27 4189664A 1,00 KOLBEN

28 4189665A 2,00 FEDER

29 4189666A 1,00 WELLENMUTTER

30 23111415 2,00 SCHRAUBE

31 4189668A 2,00 O-RING

32 4189669A 2,00 DISTANZRING

33 4189670A 1,00 GEWINDEKORN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

34 4189671A 3,00 DICHTRING

35 4189672A 3,00 SCHRAUBE

36 4182451A 2,00 STOPFEN

37 4109159A 2,00 ENTLUEFTER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A09.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 20 KM/H KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

1

2

34

5

6

7

8

9

10

11
1213

14

23

15
16

17

18

19

20

21 22

24

25

26

27

28 , 29



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A09.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 20 KM/H KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23111334 2,00 LAGER

2 23111335 1,00 DICHTRING

3 23111294 8,00 SCHRAUBE

4 23111336 1,00 DISTANZRING

5 23111337 1,00 RING

23111338 1,00 RING

6 23111339 1,00 ZAHNRAD

7 4104190A 10,00 SCHEIBE

8 4182514A 10,00 SECHSKANTSCHRAUBE

9 23111340 2,00 STOPFEN

10 23111341 1,00 DICHTRING

11 23111342 1,00 BLECH

12 4108976A 1,00 O-RING

13 23111343 1,00 SCHEIBE

14 23111344 1,00 SCHRAUBE

15 23111345 1,00 DECKEL

16 23111346 1,00 ZAHNRAD

17 23111347 1,00 SICHERUNGSRING

18 23111348 1,00 RILLENKUGELLAGER

19 23111349 1,00 SICHERUNGSRING

20 23111350 1,00 GEHAEUSE

21 4104189A 2,00 PASSSTIFT

22 23111351 1,00 ENTLUEFTER

23 23111352 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE

24 23111353 1,00 DECKEL

25 23111354 5,00 ZYLINDERSCHRAUBE

26 23111355 1,00 O-RING

27 23111356 1,00 BLECH

28 23111357 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

29 23111361 4,00 SCHEIBE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HINTERACHSE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

A10.04
A10.03

A10.02

A10.01

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HINTERACHSE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100032 1,00 HINTERACHSE 30 KM/H KPL.

2 A10.01 1,00 ACHSBRUECKE KPL.

3 A10.02 1,00 DIFFERENTIAL KPL.

4 A10.03 1,00 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/H KPL.

5 A10.04 1,00 LAMELLENBREMSE KPL.



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

6 4 , 30

3

2

5

7
8 10

11

9

28

27
29

9

12

25

13

14

15

24

23 22

21
20

19

29

16
17

18

31

32
A10.01.01

A10.01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSBRUECKE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101781A 1,00 ACHSBRUECKE KPL.

 - 2  4189602A 2,00  ACHSKOERPER   

 - 3  4189603A 32,00  SCHRAUBE   

 - 4  4108971A 1,00  ENTLUEFTER   

 - 5  4189604A 2,00  STOPFEN   

 - 6  4189605A 2,00  O-RING   

 - 7  4189606A 2,00  RING   

 - 8  4189607A 2,00  DICHTRING   

 - 9  4109121A 4,00  KEGELROLLENLAGER   

 - 10  4189608A 16,00  RADBOLZEN   

 - 11  4182469A 16,00  RADMUTTER   

 - 12  4182473A 2,00  SPRENGRING   

 - 13  4189609A 2,00  ZENTRIER-RING   

 - 14  4189610A 2,00  HOHLRADTRAEGER   

 - 15  4189611A 2,00  SICHERUNGSBLECH   

 - 16  4182466A 6,00  SPRENGRING   

 - 17  4182467A 6,00  SONNENRAD   

 - 18  4182468A 6,00  LAGER   

 - 19  4101802A 2,00  STOPFEN   

 - 20  4181477A 4,00  SCHRAUBE   

 - 21  4189612A 2,00  PLANETENGEHAEUSE   

 - 22  4189613A 2,00  ANLAUFSCHEIBE   

 - 23  4189614A 16,00  MUTTER   

 - 24  4189615A 16,00  STIFTSCHRAUBE   

 - 25  4182464A 2,00  ZAHNKRANZ   

 - 26  4182400A 2,00  O-RING   

 - 27  4189616A 2,00  RADNABE   

 - 28  4189617A 1,00  ACHSWELLE   

 - 29  4189618A 2,00  PLANETENGEHAEUSE   

 - 30  4189619A 1,00  VERSCHLUSSCHRAUBE   

 - 31  4189639A 1,00  SECHSKANTSCHRAUBE   

 - 32  4189638A 1,00  ACHSKOERPER   

33 A10.01.01 1,00 GEHAEUSE KPL.



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

15

12

14

13

16

16

16

17

18

19 20

21

22

24

22

23

21 22

19

20 6

28

27

19

20

2019

11
10

7

9

3

2
8

4

295

26

25

30

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIAL KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101786A 1,00 DIFFERENTIAL KPL.

 - 2  4189629A 1,00  BUCHSE   

 - 3  4189628A 11,00  KUPPLUNGSSCHEIBE   

 - 4  4189627A 1,00  LAGER   

 - 5  4182461A 1,00  KEGELROLLENLAGER   

 - 6  4189626A 1,00  SPRENGRING   

 - 7  2300552A 1,00  SICHERUNGSRING   

 - 8  4189625A 2,00  LAGERSCHEIBE   

 - 9  4189624A 12,00  SCHEIBE   

 - 10  4104235A 1,00  KUGEL   

 - 11  4189622A 1,00  AUSGLEICHSWELLENRAD   

 - 12  4189630A 1,00  KEGEL- UND TELLERRADPAAR   

 - 13  4104171A 12,00  SCHRAUBE   

 - 14  4108996A 1,00  KEGELROLLENLAGER   

 - 15  2300551A 1,00  DIFFERENTIALGEHAEUSE   

 - 16  4101804A 1,00  KUPPLUNGSSCHEIBE   

 - 17  4108997A 1,00  BUCHSE   

 - 18  4109293A 1,00  SEITENRAD   

 - 19  4109284A 4,00  AUSGLEICHSWELLENRAD   

 - 20  4109285A 4,00  SPANNSCHEIBE   

 - 21  4189593A 2,00  BOLZEN   

 - 22  4189594A 3,00  SPANNSTIFT   

 - 23  4189595A 1,00  BOLZEN   

 - 24  4189596A 1,00  KREUZSTUECK   

 - 25  4189631A 1,00  SPRENGRING   

 - 26  4189632A 1,00  U-SCHEIBE   

 - 27  4189601A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   

 - 28  4189633A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   

 - 29  4189637A 1,00  SPRENGRING   

 - 30  4104255A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/H KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3
4

5

8

7

9

14

72

14 , 70 14 , 70

72

60

63

56

8 , 66
59

58

61
3334

32

31

29

30
64

57

27

28

26

25

6

10
15

5

22

24

23
22

21
20

19 18

17

16

11 12 13
14

72

67

45

461147

62

71

43

48
49

50

51

65

4452

53

52

54

55

35 36

37 69 38

68

39
40

41

42



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/H KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101788A 1,00 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/H KPL.

 - 2  4189697A 1,00  O-RING   

 - 3  4104207A 1,00  ENTLUEFTER   

 - 4  4189698A 1,00  DECKEL   

 - 5  4104209A 1,00  DICHTRING   

 - 6  4182507A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   

 - 7  4109273A 1,00  KUGELLAGER   

 - 8  4189699A 1,00  DECKEL   

 - 9  4189376A 1,00  ANTRIEBSWELLE   

 - 10  4104216A 1,00  KUGELLAGER   

 - 11  4189378A 1,00  ZAHNRAD   

 - 12  4104218A 2,00  PASSSTIFT   

 - 13  4189701A 1,00  GEHAEUSE   

 - 14  4100875A 16,00  SECHSKANTSCHRAUBE   

 - 15  4189573A 1,00  LAGER   

 - 16  4104220A 1,00  CU-RING   

 - 17  4104221A 1,00  SCHRAUBE   

 - 18  4189702A 1,00  DISTANZRING   

 - 19  4104223A 2,00  SCHRAUBE   

 - 20  4104224A 2,00  SCHEIBE   

 - 21  4104225A 1,00  BLECH   

 - 22  4104226A 4,00  NADELLAGER   

 - 23  4189703A 1,00  FUEHRUNGSROHR   

 - 24  4104228A 1,00  SCHALTMUFFE   

 - 25  4189377A 1,00  ZAHNRAD   

 - 26  4104230A 1,00  BLECH   

 - 27  4182510A 1,00  MAGNETSTOPFEN   

 - 28  4189704A 1,00  DISTANZRING   

 - 29  4104231A 1,00  ANLASSPERRE   

 - 30  4104232A 1,00  SCHUTZKAPPE   

 - 31  4104233A 1,00  SCHRAUBE   

 - 32  4104234A 1,00  FEDER   

 - 33  4189705A 1,00  LAGER   

 - 34  4104235A 1,00  KUGEL   

 - 35  4110686A 1,00  SPRENGRING   

 - 36  4110684A 1,00  DICHTRING   

 - 37  4110683A 1,00  DICHTRING   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/H KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

 - 38  4182511A 1,00  ZYLINDER   

 - 39  4110690A 1,00  KOLBEN   

 - 40  4110629A 1,00  O-RING   

 - 41  4110628A 1,00  O-RING   

 - 42  4110693A 1,00  KOLBEN   

 - 43  4110691A 1,00  SCHUTZBLECH   

 - 44  4110681A 1,00  O-RING   

 - 45  4104237A 2,00  STIFT   

 - 46  4189706A 1,00  SCHALTGABEL   

 - 47  4110692A 1,00  STANGE   

 - 48  4110626A 1,00  O-RING   

 - 49  4110627A 1,00  O-RING   

 - 50  4110694A 1,00  KOLBEN   

 - 51  4110680A 1,00  SPRENGRING   

 - 52  4110695A 2,00  STOPFEN   

 - 53  4110689A 1,00  STOPFEN   

 - 54  4110696A 1,00  STANGE   

 - 55  4110685A 1,00  ZENTRIERRING   

 - 56  4109145A 1,00  STOPFEN   

 - 57  4104236A 1,00  O-RING   

 - 58  4189707A 1,00  DECKEL   

 - 59  4189709A 1,00  PASSSCHEIBE   

 - 60  4108975A 1,00  MUTTER   

 - 61  4110741A 1,00  RING   

 - 62  4110697A 1,00  DICHTRING   

 - 63  4108976A 1,00  O-RING   

 - 64  4104239A 1,00  DICHTRING   

 - 65  4110569A 1,00  U-SCHEIBE   

 - 66  4189375A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   

 - 67  4109279A 1,00  DICHTRING   

 - 68  4182513A 2,00  SPANNHUELSE   

 - 69  4182514A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE   

 - 70  4189696A 4,00  SECHSKANTSCHRAUBE   

 - 71  4182485A 1,00  O-RING   

 - 72  4104172A 12,00  FEDERRING   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

3

4
5

6

7 8

9

19

18

17

16

10

11

12

13

14

15

34

35

36
37

38

31

32 33

30

29

28
27

26

25

24

23

22

21

21

20

20

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101785A 1,00 LAMELLENBREMSE KPL.

 - 2  4189640A 6,00  LAMELLE   

 - 3  4189641A 6,00  KUPPLUNGSZWISCHENSCHEIBE   

 - 4  4189642A 1,00  BUCHSE   

 - 5  4104235A 1,00  KUGEL   

 - 6  4189643A 1,00  DISTANZRING   

 - 7  4189644A 1,00  WAHLWEISE PASSCHEIBE   

 - 8  2300554A 1,00  BREMSSCHEIBE   

 - 9  4189646A 2,00  SPANNHUELSE   

 - 10  4189647A 1,00  KOLBEN   

 - 11  4189648A 2,00  O-RING   

 - 12  4189649A 1,00  KOLBEN   

 - 13  4189650A 1,00  O-RING   

 - 14  4189651A 1,00  ANTIEXTRUSIONSRING   

 - 15  4189652A 2,00  ANTIEXTRUSIONSRING   

 - 16  4189653A 1,00  O-RING   

 - 17  4189654A 1,00  DICHTRING   

 - 18  4189655A 2,00  SICHERUNGSRING   

 - 19  4189656A 1,00  FEDER   

 - 20  4189657A 2,00  RING   

 - 21  4189658A 4,00  O-RING   

 - 22  4189594A 1,00  SPANNSTIFT   

 - 23  4189659A 1,00  KOLBEN   

 - 24  4189660A 3,00  O-RING   

 - 25  4189661A 3,00  BOLZEN   

 - 26  4189662A 1,00  O-RING   

 - 27  4189663A 1,00  O-RING   

 - 28  4189664A 1,00  KOLBEN   

 - 29  4189665A 2,00  FEDER   

 - 30  4189666A 1,00  WELLENMUTTER   

 - 31  4189667A 2,00  Schraube   

 - 32  4189668A 2,00  O-RING   

 - 33  4189669A 2,00  DISTANZRING   

 - 34  4189670A 1,00  GEWINDEKORN   

 - 35  4189671A 3,00  DICHTRING   

 - 36  4189672A 3,00  SCHRAUBE   

 - 37  4182451A 2,00  STOPFEN   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LAMELLENBREMSE KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

 - 38  4109159A 2,00  ENTLUEFTER   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A10.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

1

2
3

4

5

6

7

8

9

9

10
11

12

13

1415
16

17

18
19

20

18

2122

23

24

25

26

27

2829

30 31

32
33

34 35
36

37 38
39

40

4142

43
44

45

4647

47

48

49

50

51

52

53

55

54

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

67

67

11

11

68

69

70



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A10.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189697A 1,00 O-RING

2 4104207A 1,00 ENTLUEFTER

3 4189698A 1,00 DECKEL

4 4104209A 1,00 DICHTRING

5 4104210A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4104211A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4104212A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4104213A 1,00 DISTANZSCHEIBE

4182506A 1,00 PASSSCHEIBE

6 4109273A 1,00 KUGELLAGER

7 4189699A 1,00 DECKEL

8 4104216A 1,00 KUGELLAGER

9 4104218A 2,00 STIFT

10 4189701A 1,00 GEHAEUSE

11 4104205A 12,00 SCHRAUBE

12 4104220A 1,00 SCHEIBE

13 4104221A 1,00 SCHRAUBE

14 4189702A 1,00 DISTANZRING

15 4104223A 2,00 SCHRAUBE

16 23106838 2,00 SICHERUNGSSCHEIBE

17 23106836 1,00 ABDECKBLECH

18 4104226A 4,00 NADELLAGER

19 4189703A 1,00 FUEHRUNGSROHR

20 4104228A 1,00 SCHALTMUFFE

21 23106837 1,00 BLECH

22 4182510A 1,00 MAGNETSTOPFEN

23 4189704A 1,00 DISTANZRING

24 23106891 1,00 ANLASSPERRE

25 4104232A 1,00 SCHUTZKAPPE

26 4104233A 1,00 SCHRAUBE

27 4104234A 1,00 FEDER

28 4189705A 1,00 LAGER

29 4104235A 1,00 KUGEL

30 4110686A 1,00 SPRENGRING

31 4110684A 1,00 DICHTRING

32 4110683A 1,00 DICHTRING

33 4182511A 1,00 ZYLINDER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A10.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

34 4110690A 1,00 KOLBEN

35 23127572 1,00 O-RING

36 4110628A 1,00 O-RING

37 4110693A 1,00 KOLBEN

38 4110691A 1,00 SCHUTZBLECH

39 4110681A 1,00 O-RING

40 4104237A 2,00 STIFT

41 4189706A 1,00 SCHALTGABEL

42 4110692A 1,00 STANGE

43 4110626A 1,00 O-RING

44 4110627A 1,00 O-RING

45 4110694A 1,00 KOLBEN

46 4110680A 1,00 SPRENGRING

47 4110695A 2,00 STOPFEN

48 23111316 1,00 VERSCHLUSSSCHRAUBE

49 4110696A 1,00 STANGE

50 4110685A 1,00 ZENTRIERRING

51 4109145A 1,00 STOPFEN

52 4104236A 1,00 O-RING

53 4189707A 1,00 DECKEL

54 4189708A 1,00 FLANSCH

55 4108975A 1,00 MUTTER

56 4110741A 1,00 RING

57 4110697A 1,00 DICHTRING

58 4108976A 1,00 O-RING

59 4104239A 1,00 DICHTRING

60 4110569A 1,00 ANLAUFSCHEIBE

61 4189709A 1,00 PASSSCHEIBE

4189371A 1,00 PASSSCHEIBE

4189372A 1,00 PASSSCHEIBE

4189373A 1,00 PASSSCHEIBE

4189374A 1,00 PASSSCHEIBE

23127571 1,00 PASSSCHEIBE

62 4109279A 1,00 DICHTRING

63 4182513A 2,00 SPANNHUELSE

64 4182514A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE

65 4189696A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_A10.05
 ACHSVERTEILERGETRIEBE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

66 4182485A 1,00 O-RING

67 4104172A 12,00 FEDERRING

68 4189376A 1,00 ANTRIEBSWELLE

69 4189377A 1,00 ZAHNRAD

70 4189378A 1,00 ZAHNRAD



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BEREIFUNGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

5 / 10 / 13 / 15 , 16 / 20 / 23 , 24 / 27 / 31 / 33 / 35 / 36 

4 / 12 / 14 / 19 / 34

3

17 / 25 

11

18

21 / 22

26

1 / 2

6 / 7

8

9

28 / 29

30

32



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BEREIFUNGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2302026A 2,00 RAD LINKS KPL. 12.5-18 MPT-04 ET+40

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 4  4102540A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 5  2301659A 1,00  REIFEN 12.5 - 18   

2 2302024A 2,00 RAD RECHTS KPL. 12.5-18 MPT-04 ET+40

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 4  4102540A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 5  2301659A 1,00  REIFEN 12.5 - 18   

6 2302023A 2,00 RAD LINKS KPL. 14.5 - 20 MPT-04 ET+45

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 19  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 35  2301660A 1,00  REIFEN 14.5- 20   

7 2302025A 2,00 RAD RECHTS KPL. 14.5 - 20 MPT-04 ET+45

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 19  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 35  2301660A 1,00  REIFEN 14.5- 20   

8 4182985G 4,00 RAD KPL. 405/70 R20 XM27 ET+10

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 34  4117535A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 36  4182830A 1,00  REIFEN 405/ 70 R20 XM27   

9 4105047K 4,00 RAD KPL. 405/ 70 R20 SPT9 ET+10

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 10  4108338A 1,00  REIFEN 405/ 70 R20 SPT9/155A2 TL   

 - 34  4117535A 1,00  SCHEIBENRAD   

11 4105371K 4,00 RAD KPL. 405/ 70 R18 ET+10

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 12  4106053A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 13  4108246A 1,00  REIFEN  405/70 R18 SPT9/153A2   

18 4181720G 4,00 RAD KPL. 12.00 R20 X-MINE D2

 - 14  4181599A 1,00  SCHEIBENRAD FR 8.5-20   

 - 15  4181602A 1,00  REIFEN 12.0 R20 X-MINE D2   

 - 16  4181603A 1,00  REIFENSCHLAUCH F. 12.00 R20 X-MINE D2   

 - 17  4181604A 1,00  WULSTBAND F. 12.00 R20 X-MINE D2   

21 4103390O 2,00 Rad links, 14.5- 20 E91 MPT 10 PR TL

 - 4  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 8  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 10  4185257A 1,00  REIFEN 14.5- 20 E91 MPT 10 PR TL   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BEREIFUNGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

22 4103391O 2,00 Rad rechts, 14.5- 20 E91 MPT 10 PR TL

 - 4  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 14  4185257A 1,00  REIFEN 14.5- 20 E91 MPT 10 PR TL   

 - 15  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

26 4100985G 4,00 RAD KPL. 12.00 R20 XZM

 - 14  4181599A 1,00  SCHEIBENRAD FR 8.5-20   

 - 23  4100986A 1,00  REIFEN 12.00 R20 XZM   

 - 24  4100987A 1,00  SCHLAUCH FUER REIFEN 12.00 R20 XZM   

 - 25  4100988A 1,00  WULSTBAND   

28 4105338K 2,00 RAD RECHTS KPL. 375/ 75 R20 ET+45

 - 4  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 8  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 20  4109999A 1,00  REIFEN 375/ 75 R20 XM27   

29 4105339K 2,00 RAD LINKS KPL. 375/ 75 R20 ET+45

 - 4  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 8  4117534A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 20  4109999A 1,00  REIFEN 375/ 75 R20 XM27   

30 4105334K 4,00 Rad, kpl.

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 4  4102540A 1,00  SCHEIBENRAD   

 - 31  4106052A 1,00  REIFEN 335/ 80 R18 SPT9   

32 2301813A 4,00 RAD KPL. 405/ 70 R20 EM-01 ET+10

 - 3  4198812A 1,00  VENTIL GERADE   

 - 33  2301812A 1,00  REIFEN 405/ 70 R20 EM-01   

 - 34  4117535A 1,00  SCHEIBENRAD   

37 nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

38 4107638A 1,00 P-U-R FUELLUNG WAHLWEISE 335/80 R18
2,0BAR

39 4104095A 1,00 P-U-R FUELLUNG WAHLWEISE RECHTS 12.5- 18
2,5BAR

40 4104096A 1,00 P-U-R FUELLUNG WAHLWEISE LINKS 12.5- 18
2,5BAR

41 4106294A 1,00 P-U-R FUELLUNG WAHLWEISE RECHTS 14.5- 20
2,5BAR

42 4106295A 1,00 P-U-R FUELLUNG WAHLWEISE LINKS 14.5- 20
2,5BAR

43 2300635K 1,00 WASSERFUELLUNG WAHLWEISE 365/80 R20



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C
 SCHAUFELAGGREGATAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C
 SCHAUFELAGGREGATAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 C00 1,00 SCHAUFELARMAGGREGAT

2 C02 1,00 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG

3 C04 1,00 HYDRAULIKANLAGE SWV

7 C06 1,00 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG ZL602



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C00
 SCHAUFELARMAGGREGATAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

13

13

10
10

11
11

15

157

7 19
19

19 19

13

14
18

13

11

10

13

10

11

11

10

1314

6

3

10

11

16 , 21

17 , 22

1

A00

18 14



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C00
 SCHAUFELARMAGGREGATAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

7
5 13

13

11

10 10
11

1

3

2

10
11

8

6 13

20

9

12

12

4

7

7

13

10
11

C02/C06



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C00
 SCHAUFELARMAGGREGATAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301109P 1,00 SCHAUFELARM KPL.

2 2301226P 1,00 KIPPHEBEL

3 2300726P 1,00 UMLENKHEBEL

4 2301316C 1,00 BOLZEN

5 2301315C 1,00 BOLZEN

6 2301291C 3,00 BOLZEN

7 2300642A 5,00 BUCHSE

8 2300644A 2,00 BUCHSE

9 2301374A 2,00 BUCHSE ZFO-P 50E9/ 60P6X 40 AN

10 4197337A 10,00 ACHSHALTER 25 X 6

11 7092503A 20,00 SECHSKANTSCHRAUBE

12 7021145A 2,00 SCHMIERNIPPEL

13 7027093A 4,00 SCHMIERNIPPEL AM 10X1

14 2301292C 3,00 BOLZEN

15 4184547C 2,00 BOLZEN

16 2300639A 1,00 KIPPZYLINDER

 - 21  23102251 1,00  DICHTSATZ   

17 2301024A 1,00 HUBZYLINDER

 - 22  23102250 1,00  DICHTSATZ   

18 2300645A 2,00 RADIAL-GELENKLAGER GE 60 H0-2RS

19 4102958A 4,00 SCHEIBE D72/D100X2,99

20 4145134C 2,00 SCHEIBE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C02
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-18 15:11

4

4

8

8

7

7

9

9

2

5

6

16

16

11

14

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C02
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-18 15:11

1

15

12

15

12

10 10

13 13

13

10

13

10

C04
2

3

6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_C02
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-18 15:11

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301260K 1,00 RAHMEN

2 2301267C 1,00 Halter

3 2301268C 1,00 DECKEL

4 2301269C 2,00 VERRIEGELUNGSBOLZEN

5 2301270C 1,00 GUMMIMATTE

6 4101250A 1,00 HYDRAULIKZYLINDER

23105780 1,00 DICHTSATZ

7 4184697A 2,00 BUCHSE ZFO-PS 50,3/ 60p6X 70

8 2300651A 2,00 KERBSTIFT - 12X 45 -

9 4197253A 2,00 VERSCHLUSS-SCHRAUBE VSTI M 16X1,5-ED

10 7088540A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 18 -

11 7091610A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 16 -

12 7009117A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M16X 35 -

13 7309046A 4,00 SCHEIBE - 8 -

14 7309129A 2,00 SCHEIBE - 10 -

15 7309033A 4,00 SCHEIBE - 16 -

16 7027093A 2,00 SCHMIERNIPPEL AM 10X1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGE SWVAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-07-07 13:07

22

2321 19 15 , 16 , 17

24

20

26

25
27

18

21

22

28 14 , 15 , 16 4
3 5 6 12

13

2

1
1

57 , 8

9 , 10

11

A-Sektion
B-Sektion

P-Eingang T-Eingang

C02

C06



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGE SWVAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-07-07 13:07

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4198089A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

2 23100778 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

3 4156671A 1,00 VERSCHRAUBUNG T 20-PS

4 4157678A 1,00 VERSCHRAUBUNG RED 20/16-PS

5 4156691A 3,00 VERSCHRAUBUNG EW 16-PS

6 4197456A 3,00 VERSCHRAUBUNG GZ 16-PS

7 4109377A 1,00 KUGELBLOCKHAHN

8 4135251C 1,00 U- KONSOLE

9 7091124A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -

10 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

11 7305092A 4,00 SCHEIBE - 6 -

12 4104727A 3,00 SCHELLE 323/17 PPH

13 4108454A 6,00 DECKPLATTE GD 3D

14 7095529A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 45 -

15 4189560A 3,00 SCHELLE 323/23 PPH

16 23100802 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

17 23100779 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

18 2302034A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

19 4107486A 2,00 KUPPLUNGSMUFFE

20 4198221A 2,00 STAUBKAPPE

21 2301738A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 20/12/20-PS

22 2301865A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

23 2302035A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

24 4188124A 1,00 VERSCHRAUBUNG ET 10-PL

25 4195830A 3,00 VERSCHRAUBUNG

26 23100803 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

27 4195830A 3,00 VERSCHRAUBUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG ZL602Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4 3

2

5

6

71415

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG ZL602Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

12

11 10 9

8

13



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG ZL602Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23103975 1,00 SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG

 - 2  23104725 1,00  TRAGRAHMEN   

 - 3  23104726 1,00  WELLE   

 - 4  23104727 2,00  WELLENSCHRAUBE   

 - 5  23104728 2,00  DECKEL   

 - 6  23104729 8,00  DECKELSCHRAUBE   

 - 7  23104730 4,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 8  23104731 2,00  VERRIEGELUNGSBOLZEN   

 - 9  23104732 2,00  BOLZENSCHRAUBE   

 - 10  23104733 1,00  ZYLINDER   

 - 14  23104737 1,00  ZYLINDERDECKEL   

 - 15  23104738 4,00  DECKELSCHRAUBE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANLAGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANLAGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 E01 1,00 ELEKTRIKANLAGE

2 E03 1,00 HYDRAULIKANLAGEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

14 15 16 17 18

19

K01.05 Pos.1

K1.9.4 Pos.19,20,21

13



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

29

29

30

31 33

29

34

35

29 37 37 37 37 37 373731 32

29

31

31

36

36
35

31

35

34

34

37 37 12



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

23 / 24

K08

40 41 20 21

K01.07 Pos.13

42

37

3739
38

K1.9.1 Pos.13

K1.9.1 Pos.9

K1.9.1 Pos.7

22

K1.9.2 Pos.5/6

K1.7.1 Pos.14

26

K01.04 Pos.1K1.9.2 Pos.3K01.10 Pos.2

K01.03 Pos.3

K01.08 Pos.10

25

27



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

6

7

43 44 , 45

2850

11

8

F10 Pos.3

F10 Pos.4

3 / 46 2 / 47

27

S
0
1
 P

o
s.

4

S
0
2
 P

o
s.

1
 +

 6

S
0
3
 P

o
s.

5

E
0
3
.0

8
 P

o
s.

1

E
0
3
.0

2
 P

o
s.

2 49 48 5 4

K
0
1
.0

5
 P

o
s.

1

K
0
1
.0

4
 P

o
s.

1

E
0
3
.0

6
 P

o
s.

2
0

K
0
5
 P

o
s.

3

K
0
7
.0

1
 P

o
s.

6

E
0
3
.0

9
 P

o
s.

4

E
0
3
.0

4
.0

1

E
0
3
.0

4
.0

2

E03.06 

Pos.21

F01 Pos.14 F01 Pos.15

F01 Pos.18

F01 Pos.17

F01 Pos.16

Lieferumfang Motor 
Scope of delivery engine
Volume de livraison moteur

F01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23108741 1,00 MULTIFUNKTIONSGRIFF

2 2301586A 1,00 FAHRSCHEINWERFER 12V LINKS ->742/18

 -  4198674A 1,00  Glühlampe   

 -  4135399A 1,00  Glühlampe   

 -  4191555A 1,00  GLUEHLAMPE   

 -  23103019 1,00  GLUEHLAMPE AUFBLENDLICHT   

4198674A 1,00 Glühlampe

4135399A 1,00 Glühlampe

4191555A 1,00 GLUEHLAMPE

23103019 1,00 GLUEHLAMPE AUFBLENDLICHT

3 2301587A 1,00 FAHRSCHEINWERFER 12V RECHTS ->742/18

4198674A 1,00 Glühlampe

4135399A 1,00 Glühlampe

4191555A 1,00 GLUEHLAMPE

23103019 1,00 GLUEHLAMPE AUFBLENDLICHT

4 23103951 1,00 RUECKLEUCHTE SCHLUSS-BREMSLICHT LINKS

5 23102199 1,00 RUECKLEUCHTE BLINK-RUECKFAHRLICHT
LINKS

6 4185070A 1,00 BATTERIE 12V 88AH

7 4104604A 1,00 BATTERIEHAUPTSCHALTER

4107530A 1,00 SCHLUESSEL

7009086A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 30 -

7388514A 2,00 FEDERRING A 6

7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

8 4153088A 1,00 SIGNALHORN

7374634A 1,00 FEDERRING A 8

7274633A 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

9 4197778A 1,00 BEHAELTER SCHEIBENWASCHANLAGE

10 4198172A 2,00 E-PUMPE 12V

11 4184429A 1,00 STECKDOSE 7-POLIG

4184243A 1,00 SCHUTZKAPPE OVAL

4145639C 1,00 STECKDOSENHALTER

7085766A 3,00 FLACHKOPFSCHRAUBE  M 5X30 - 4.8

7309275A 3,00 FEDERRING A 5

12 2301361A 1,00 RELAIS 12V

13 2301188A 1,00 MULTIFUNKTIONSPANEL 12V

14 4107510A 1,00 SCHALTER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

4120944A 1,00 SYMBOL SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

15 4107520A 1,00 SCHALTER

4108251A 1,00 SYMBOL SCHEIBENWISCHER/WASCHER

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

16 4107508A 1,00 SCHALTER

4106348A 1,00 SYMBOL STVZO, BELEUCHTUNG

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

17 4107514A 1,00 SCHALTER

4197453A 1,00 SYMBOL WARNBLINKLICHT

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

18 4189542G 1,00 GLUEHSTARTSCHALTER KPL.

23105957 1,00 SYMBOLSCHILD STARTSCHALTER

4189104A 1,00 SCHUTZKAPPE

4195086A 1,00 ZUENDSCHLUESSEL

19 23100755 1,00 LENKSTOCKSCHALTER

20 4107505A 1,00 SCHALTER

4198034A 1,00 SYMBOL HUBWERKSFEDERUNG

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

21 4107505A 1,00 SCHALTER

4186292A 1,00 SYMBOL RUNDUMKENNLEUCHTE

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

22 4181542A 1,00 WARNSUMMER 12V

23 23101894 1,00 RADIO

24 23100520 1,00 RADIO MIT CD-PLAYER

25 4106128A 2,00 LAUTSPRECHER

26 4189092A 1,00 RUNDUMKENNLEUCHTE

23100481 1,00 Halter

27 2300216A 6,00 ARBEITSSCHEINWERFER

4191555A 1,00 GLUEHLAMPE

4156075A 1,00 FLACHSTECKHUELSE 6,3X1,5...2,5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

2300218A 1,00 SCHUTZKAPPE

23101919 1,00 LAMPENHALTER HINTEN

28 23104712 1,00 RUECKFAHRWARNER

4115440A 0,40 ISOLIERLACKSCHLAUCH B 6 X 0,6

4166385A 2,00 FLACHSTECKER 1.5.....2.5

4185761A 2,00 FLACHSTECKERGEHAEUSE 1-POLIG

29 4193608A 5,00 FLACHSICHERUNG 20A

30 4193609A 1,00 FLACHSICHERUNG 25A

31 4193605A 5,00 FLACHSICHERUNG 5 A

32 4193607A 1,00 FLACHSICHERUNG 10 A

33 4193606A 1,00

34 4197968A 3,00 FLACHSICHERUNG 15 A

35 4109577A 3,00 FLACHSICHERUNG

36 4106361A 2,00 DIODE 3A

37 23106174 11,00 MICRORELAIS 12V

38 4101142A 1,00 ZEITRELAIS ANZUGVERZOEGERT

39 4100609A 1,00 IMPULSRELAIS 12V

40 4107508A 1,00 SCHALTER

4106998A 1,00 SYMBOL ARBEITSSCHEINWERFER

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

41 4107505A 1,00 SCHALTER

4120943A 1,00 SYMBOL HEIZBARE HECKSCHEIBE

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

42 4101171A 1,00 SCHALTER

4106240A 1,00 SYMBOL LANGSAM

4180699A 1,00 GLUEHLAMPE

4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

43 4102267A 1,00 MAXISICHERUNG 40A

44 4195553A 1,00 SOCKEL RELAIS

45 4197002A 1,00 RELAISSOCKEL

46 23103142 1,00 FAHRSCHEINWERFER 12V RECHTS 742/19->

47 23103143 1,00 FAHRSCHEINWERFER 12V LINKS 742/19->

48 23102198 1,00 RUECKLEUCHTE SCHLUSS-BREMSLICHT
RECHTS



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01
 ELEKTRIKANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

49 23103952 1,00 RUECKLEUCHTE BLINK-RUECKFAHRLICHT
RECHTS

50 23102115 1,00 KENNZEICHENHALTER

51 E01.01 1,00 KABELBAEUME

52 nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

53 7285767A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 5 -

54 7391050A 4,00 SCHEIBE - 5 -

55 4154928A 1,00 MASSEBAND

56 7274633A 5,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

57 7384830A 2,00 SCHEIBE - 8 -

58 7074632A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

59 4197545A 1,00 ROHRDURCHFUEHRUNG B 21,3

60 4138473A 1,00 RINGZUNGE M5

61 4122961A 1,00 SCHUTZKAPPE

62 4115456A 85,00 KABELBINDER L= 135

63 4174119A 35,00 KABELBINDER L= 180

64 4174244A 2,00 KABELBINDER L= 360

65 4195971A 0,02 SAEURESCHUTZFETT

66 4181543A 0,01 KONTAKTREINIGUNGSOEL EML

67 4120914A 2,00 KABEL VENTILSTECKER

 -  4195715A 1,00  BUCHSENKONTAKT UMNL 0,5...2,1   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01.01
 KABELBAEUMEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Leerseite



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E01.01
 KABELBAEUMEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102305 1,00 KABELBAUM

23102157 1,00 KABELBAUM

2 23103103 1,00 KABELBAUM

3 4108835A 1,00 BATTERIEKABEL +

4 23100790 1,00 BATTERIEKABEL MINUS

5 23100791 1,00 KABEL SCHALTER - MASSE

6 23102147 1,00 KABELBAUM OELKUEHLER

7 23107285 1,00 KABELBAUM LENKSAEULE

8 23101599 1,00 KABELBAUM HEIZUNG

9 23101645 1,00 KABELSATZ BIS KABINEN-NR.166

10 23107187 1,00 KABELSATZ AB KABINEN-NR.167



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AS150e  
 BATTERIEKABEL MINUSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-25 09:05

1

2

3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AS150e  
 BATTERIEKABEL MINUSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-25 09:05

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4191565A 1,00 BATTERIEKLEMME   -

2 4127066A 1,00 KABELSCHUH

3 4127016A 0,06 ISOLIERLACKSCHLAUCH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AS150e  
 KABEL SCHALTER - MASSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-25 09:05

2 2

11



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AS150e  
 KABEL SCHALTER - MASSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-05-25 09:05

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4127066A 2,00 KABELSCHUH

2 4127016A 0,12 ISOLIERLACKSCHLAUCH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABELBAUM OELKUEHLERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

X08

X2

X1

F1

X3

X08-1

1 , 8

9 ,10, 11, 15

5 , 6 , 7 , 8

4 , 12

3 , 14

2 , 13



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABELBAUM OELKUEHLERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101081 1,00 POWERHUELSENGEHAEUSE 2-POLIG

2 23101080 1,00 POWERSTECKERGEHAEUSE 2-POLIG

3 4185761A 1,00 FLACHSTECKERGEHAEUSE 1-POLIG

4 4108437A 1,00 STECKHUELSENGEHAEUSE 3-POLIG

5 4102262A 1,00 SICHERUNGSDOSE

6 4102267A 1,00 MAXISICHERUNG 40A

7 4102263A 1,00 ANBAUPLATTE

8 4106069A 4,00 POWERSTECKHUELSE 4.0...6.0

9 2300233A 1,00 RELAISSOCKEL

10 2300234A 2,00 STECKHUELSE 1.0...2.5

11 2300235A 2,00 STECKHUELSE 2.5...4.0

12 4106077A 3,00 FLACHSTECKHUELSE 6,3X0,75...1.5

13 23101082 2,00 POWERFLACHSTECKER 2.5...4.0

14 4166385A 1,00 FLACHSTECKER 1.5.....2.5

15 2301361A 1,00 RELAIS 12V



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 E03.01-AL80 1,00 ARBEITSHYDRAULIK

2 E03.01-AL100 1,00 ARBEITSHYDRAULIK

3 E03.02-AL80 1,00 VORSTEUERANLAGE

4 E03.02-AL100 1,00 VORSTEUERANLAGE

5 E03.03 1,00 ZUSATZHYDRAULIK

6 E03.04-L_AL80 1,00 FAHRHYDRAULIK 20 KM/H

7 E03.04-S_AL80 1,00 FAHRHYDRAULIK 30 KM/H

8 E03.04-L_AL100 1,00 FAHRHYDRAULIK 20 KM/H

9 E03.04-S_AL100 1,00 FAHRHYDRAULIK 30 KM/H

10 E03.05 1,00 LENKHYDRAULIK

11 E03.06 1,00 BREMSHYDRAULIK

12 E03.07 1,00 HEIZUNGSHYDRAULIK

13 E03.08 1,00 DIFFERENTIALSPERRE

14 E03.09 1,00 GETRIEBESCHALTUNG 30 KM/H



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ARBEITSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

16

16

22 , 35

13

14

17 , 18 , 19

7 , 20 , 21

12

12

23 , 35

1516

4 9 , 10 4

4
11

8 5 , 6 , 7 1 3

4

29

28 24 , 25 

26 , 27

30 31

2

K06

F01_AL80

C00.02

C00.01

B-Sektion

A-Sektion

Eingang-P
Ausgang-T

E03.05 Pos.1

CF

EF P

LS

34

3233

E03.01.01-AL80

E03.04.01-L-AL80

K07

E03.04.01-S-AL80



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ARBEITSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4117401A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

2 2301727A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

3 23100796 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

4 4198089A 7,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

5 23100759 1,00 SCHELLE 325 PPH

6 4191785A 31,00 DECKPLATTE DP 3

7 7095427A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 40 -

8 23100795 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

9 7087797A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

10 7388539A 4,00 SCHEIBE - 8 -

11 4195533A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 22-PL/R1/2

12 23100797 2,00 SCHLAUCHLEITUNG

13 23100799 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

14 23100800 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

15 4156685A 1,00 VERSCHRAUBUNG G 20-PS

16 4156640A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PSR-ED

17 4189560A 4,00 SCHELLE 323/23 PPH

18 4108454A 4,00 DECKPLATTE GD 3D

19 7095529A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 45 -

20 2301498A 2,00 SCHELLE 323 PPH

21 4191785A 2,00 DECKPLATTE DP 3

22 4142176A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 130-165

23 4165969A 1,00 SCHLAUCHSCHELLE 155-180

24 2302069A 1,00 ZAHNRADPUMPE

25 7009150A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M12X 35 -

26 7391618A 2,00 FEDERRING A 12

27 4199850A 1,00 DICHTUNG

28 4168276A 1,00 FLANSCHANSCHLUSS BFW 35-PL/LK55

29 4195329A 1,00 FLANSCHANSCHLUSS BFW 20-PS/LK55

30 4177082A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 20-PS

31 4198107A 1,00 MESSKUPPLUNG SMK 15-20

32 23105749 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

33 4138234A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 35-PL 747/26->

34 23105756 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

35 4191817A 3,00 ZR-SCHELLE 518

36 E03.01.01-AL80 1,00 WEGEVENTIL 3-FACH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100 742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-15 17:08

2 , 6

4 , 6

5 , 6

2 , 6

3 , 6 7 , 9

7 , 9

8 , 9

8 , 9

8 , 9

8 , 910

11

12

13

14

14

14

14

15 , 17

15 , 17

16 , 17

18

18

18

28

28

28

25

25

25

25

25

25

24 , 26

24 , 26

24 , 26

24 , 26

24 , 26

24 , 26

27

27
27

27

27

27

27

27
27

27
27

27

23

23

23
22

22

22

21

21

21

20

20

20

19

19

19

19

19

19

29

1

11



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100 742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-15 17:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101856 1,00 WEGEVENTIL

 - 2  2300295A 2,00  STOPFEN KPL.   

 - 3  2300293A 1,00  DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL KPL. 190 BAR   

 - 4  23107594 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG   

 - 5  23107595 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG TBSD121-270BAR   

 - 6  2300294A 5,00  DICHTUNGSSATZ   

 - 7  23101177 2,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB03   

 - 8  23101178 4,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB01   

 - 9  23107597 2,00  DICHTSATZ FUER MB01+MB03   

 - 10  23107585 1,00  SEKTION I02C   

 - 11  23107586 2,00  SEKTION S01H   

 - 12  23107587 1,00  SEKTION S02C   

 - 13  23107584 1,00  SEKTION U01C   

 - 14  23106724 4,00  DICHTSATZ ZWISCHEN SEKTIONEN   

 - 15  23107547 2,00  KOLBEN 1K018   

 - 16  4106150A 1,00  KOLBEN 1K   

 - 17  4192409A 3,00  KOLBENDICHTSATZ   

 - 18  4106083A 3,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD1 (A-SEITE)   

 - 19  4109837A 6,00  KAPPE   

 - 20  4102484A 6,00  FEDERTELLER   

 - 21  4117647A 6,00  FEDER   

 - 22  4102485A 6,00  FEDERTELLER   

 - 23  4117934A 6,00  BEFESTIGUNGSSCHRAUBE   

 - 24  4192407A 6,00  SCHEIBE   

 - 25  4166979A 6,00  O-Ring   

 - 26  4167773A 6,00  O-Ring   

 - 27  7018325A 12,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 20 -   

 - 28  4106084A 3,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD1 (B-SEITE)   

 - 29  2300201A 1,00  ZUGANKERSATZ KPL.   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ARBEITSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

16

16

22 , 35

13

14

17 , 18 , 19

7 , 20 , 21

12

12

23 , 35

1516

4 9 , 10 4

4
11

8 5 , 6 , 7 1 3

4

29

28 24 , 25 

26 , 27

30 31

2

K06

F01_AL100

C00.02

C00.01

B-Sektion

A-Sektion

Eingang-P
Ausgang-T

E03.05 Pos.1

CF

EF P

LS

34

3233

E03.01.01-AL100

E03.04.01-L-AL100

K07

E03.04.01-S-AL100

F01_AL100turbo



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ARBEITSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4117401A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

2 2301727A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

3 23100796 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

4 4198089A 7,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

5 23100759 1,00 SCHELLE 325 PPH

6 4191785A 31,00 DECKPLATTE DP 3

7 7095427A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 40 -

8 23100795 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

9 7087797A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

10 7388539A 4,00 SCHEIBE - 8 -

11 4195533A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 22-PL/R1/2

12 23100797 2,00 SCHLAUCHLEITUNG

13 23100799 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

14 23100800 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

15 4156685A 1,00 VERSCHRAUBUNG G 20-PS

16 4156640A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PSR-ED

17 4189560A 4,00 SCHELLE 323/23 PPH

18 4108454A 4,00 DECKPLATTE GD 3D

19 7095529A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 45 -

20 2301498A 2,00 SCHELLE 323 PPH

21 4191785A 4,00 DECKPLATTE DP 3

22 4142176A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 130-165

23 4165969A 1,00 SCHLAUCHSCHELLE 155-180

24 2302069A 1,00 ZAHNRADPUMPE

25 7009150A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M12X 35 -

26 7391618A 2,00 FEDERRING A 12

27 4199850A 1,00 DICHTUNG

28 4168276A 1,00 FLANSCHANSCHLUSS BFW 35-PL/LK55

29 4195329A 1,00 FLANSCHANSCHLUSS BFW 20-PS/LK55

30 4177082A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 20-PS

31 4198107A 1,00 MESSKUPPLUNG SMK 15-20

32 23105749 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

33 4138234A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 35-PL 747/26->

34 23105756 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

35 4191817A 3,00 ZR-SCHELLE 518

36 E03.01.01-AL100 1,00 WEGEVENTIL 3-FACH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2 , 6

4 , 6

5 , 6

2 , 6

3 , 6 7 , 9

7 , 9

8 , 9

8 , 9

8 , 9

8 , 910

11

12

13

14

14

14

14

15 , 18

16 , 18

17 , 18

19

21

21

20

22

22

23

23

23

23

23

23

24

24

24

24

24

24

25

25
25

25

25

25

25

25
25

25
25

27

26

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101857 1,00 WEGEVENTIL

 - 2  2300295A 2,00  STOPFEN KPL.   

 - 3  2300193A 1,00  DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL KPL. 230 BAR   

 - 4  23107594 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG   

 - 5  23107595 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG TBSD121-270BAR   

 - 6  2300294A 5,00  DICHTUNGSSATZ   

 - 7  23101177 2,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB03   

 - 8  23101178 4,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB01   

 - 9  23107597 2,00  DICHTSATZ FUER MB01+MB03   

 - 10  23107585 1,00  SEKTION I02C   

 - 11  23107586 2,00  SEKTION S01H   

 - 12  23107587 1,00  SEKTION S02C   

 - 13  23107584 1,00  SEKTION U01C   

 - 14  23106724 4,00  DICHTSATZ ZWISCHEN SEKTIONEN   

 - 15  23107609 1,00  KOLBEN 3K018   

 - 16  23107547 1,00  KOLBEN 1K018   

 - 17  4106150A 1,00  KOLBEN 1K   

 - 18  4192409A 3,00  KOLBENDICHTSATZ   

 - 19  23105582 1,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD402 KPL.   

 - 20  23105583 1,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD302 KPL.   

 - 21  4106157A 2,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD3-06 KPL.   

 - 22  4106158A 2,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD3-05 KPL.   

 - 23  4166979A 6,00  O-Ring   

 - 24  4167773A 6,00  O-Ring   

 - 25  7018325A 12,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 20 -   

 - 26  2300201A 1,00  ZUGANKERSATZ KPL.   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

26
Y3-rot-red-rouge

Y2-grau-grey-gris
23

X2-grün-green-vert
25

X1-schwarz- 

black-noir

24

Y1-braun-brown-brun
22

X3-blau-blue-bleu
27

Eingang-Inlet-admission
P

Ausgang-Outlet

       Sortie

T

Sektion-Section
B

A
Sektion-Section

K06

T Y2 P

Y1 X1

X2

12
12

1518

7

1

14

15

16

11
17

18

9

8 15
13

36

36

2 , 3 , 4 , 5

6

12

13

34

33

35

30 , 31 , 32

18

10

29
18

28

E03.02.01-AL80

E03.04.01-L_AL80

E03.04.01-S_AL80

E03.01.01-AL80

19 , 20 , 21

36

12

13

B/2 C/1

A/3

E03.08 Pos.1

E03.06 Pos.2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

13

T Y2 P

Y1 X1

X2

13

34

39

15

38

37

18

2

4

3

1

13

8

9

21 , 40

K07

X3-blau-blue-bleu

27

26

Y3-rot-red-rouge

B/2
C/1

A/3

E03.02.01-AL80E03.08 Pos.1

E03.06 Pos.2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101295A 1,00 DRUCKSPEICHER

2 23103824 1,00 4/3-WEGE MAGNETVENTIL

 - 3  23103832 1,00  VENTILBLOCK   

 - 4  23103834 1,00  EINSCHRAUBVENTIL   

 - 5  23102984 1,00  MAGNETSPULE 12V   

6 2301611A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

7 2301684A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8 ->747/25

8 2300494A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

9 2300701A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

10 23103258 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

11 2301732A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

12 4180781A 12,00 VERSCHRAUBUNG GE 8 PLR-ED

13 4168366A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

14 4191788A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PL/M 18x1,5

15 4188124A 3,00 VERSCHRAUBUNG ET 10-PL

16 4157667A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL RHD 10-PL

17 4197891A 1,00 VERSCHRAUBUNG GZ 10-PL

18 4130245A 5,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL

19 7009019A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 50 - ->747/25

20 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 - ->747/25

21 7330497A 4,00 SCHEIBE - 6 -

22 23100768 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

23 23100769 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

24 23100770 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

25 23100771 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

26 23100772 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

27 23100773 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

28 4160544A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLM-ED

29 4193517A 1,00 MESSKUPPLUNG SMK 15-10L-PK

30 4198092A 1,00 KUGELBLOCKHAHN

31 7019873A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE

32 7391050A 2,00 SCHEIBE - 5 -

33 2301710A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

34 7086280A 3,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 25 -

35 4174601A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 10-PL

36 4141586A 4,00 REDUZIERSTUTZEN RI 1/2x1/4 ->747/25

37 4195799A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 10-PLR-ED 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 4134773A 1,00 VERSCHRAUBUNG T 10-PL 747/26->

39 2301746A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

40 7095427A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 40 - 747/26->

41 E03.02.01-AL80 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

2

1

4 5

6

7

7

8

9

10

10

E01 Pos.1

8



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2300881A 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH

 - 2  2301091A 1,00  SATZ KLEINTEILE   

 - 3  4107429A 1,00  FALTENBALG   

 - 4  4107430A 1,00  KARDANGELENK MIT HALTEPLATTE   

 - 5  2300410A 1,00  BEFESTIGUNGSPLATTE   

 - 6  7087926A 6,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 10 -   

 - 7  4107431A 4,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 8  23107569 1,00  DICHTSATZ   

 - 9  4107436A 4,00  RUECKHOLFEDER   

 - 10  23107549 4,00  DRUCKPATRONE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

23

P

Eingang-Inlet-

Admission

T

Ausgang-Outlet-

Sortie

35

X2

X1

Y2

Y1

T P

1

2 , 3 , 4 , 5 , 18 , 19 , 20

25

24

21

6

6

8

7

9

10

3611

36

12

12

13

14

15

1617 28

17
29

34

30 , 31 , 32

33

1

3
4

2

17

12

11

17 14

o
h
n
e
, 
F

lo
a
t

1111

g
ra

u
, 
a
u
sk

ip
p
e
n

b
la

u
, 
e
n
tr

ie
g
e
ln

sc
h
w

a
rz

, 
h
e
b
e
n

14

F
A

A

B
B

AB

T
4P
1

Y3=rot-red-rouge

Y1=braun-brown-brun

27

X2=grün-green-vert

F=ohne-none-non

X1=schwarz-black-noir

Y2=grau-grey-gris
22

X3=blau-blue-bleu
26

K06

E03.01.01-AL100

E03.02.01-AL100

E03.06 Pos.2
E03.08 Pos.1

E03.04.01-L_AL100

E03.04.01-S_AL100

B/2

A/3

C/1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

11

T Y2 P

Y1 X1

X2

12

33

39

F

14

38

36

17

2

4

3

1

12

7

8

20 , 40

K07

X3-blau-blue-bleu

26

25

Y3-rot-red-rouge

B/2
C/1

A/3

E03.02.01-AL100E03.08 Pos.1

E03.06 Pos.2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4101295A 1,00 DRUCKSPEICHER

2 23103824 1,00 4/3-WEGE MAGNETVENTIL

 - 3  23103832 1,00  VENTILBLOCK   

 - 4  23103834 1,00  EINSCHRAUBVENTIL   

 - 5  23102984 1,00  MAGNETSPULE 12V   

6 2301611A 2,00 SCHLAUCHLEITUNG

7 2300494A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

8 2300701A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

9 23103258 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

10 2301732A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

11 4180781A 12,00 VERSCHRAUBUNG GE 8 PLR-ED

12 4168366A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

13 4191788A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PL/M 18x1,5

14 4188124A 3,00 VERSCHRAUBUNG ET 10-PL

15 4157667A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL RHD 10-PL

16 4197891A 1,00 VERSCHRAUBUNG GZ 10-PL

17 4130245A 5,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL

18 7009019A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 50 - ->747/25

19 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 - ->747/25

20 7330497A 4,00 SCHEIBE - 6 -

21 23100768 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

22 23100769 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

23 23100770 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

24 23100771 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

25 23100772 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

26 23100773 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

27 23100774 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

28 4160544A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLM-ED

29 4193517A 1,00 MESSKUPPLUNG SMK 15-10L-PK

30 4198092A 1,00 KUGELBLOCKHAHN

31 7019873A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE

32 7391050A 2,00 SCHEIBE - 5 -

33 2301710A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

34 7086280A 3,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 25 -

35 4174601A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 10-PL

36 4141586A 4,00 REDUZIERSTUTZEN RI 1/2x1/4 ->747/25

37 4195799A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 10-PLR-ED 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 4134773A 1,00 VERSCHRAUBUNG T 10-PL 747/26->

39 2301746A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

40 7095427A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 40 - 747/26->

41 E03.02.01-AL100 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

2

1

4 5

6

7

7

9

11

10

12

13

14

E01 Pos.1

8



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2300880A 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH RECHTS

 - 2  2301091A 1,00  SATZ KLEINTEILE   

 - 3  4107429A 1,00  FALTENBALG   

 - 4  4107430A 1,00  KARDANGELENK MIT HALTEPLATTE   

 - 5  2300410A 1,00  BEFESTIGUNGSPLATTE   

 - 6  7087926A 6,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 10 -   

 - 7  4107431A 3,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 8  4107435A 1,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 9  23107569 1,00  DICHTSATZ   

 - 10  4107434A 1,00  SCHWIMMSTELLUNGSPATRONE   

 - 11  4106155A 1,00  STOPFEN 1/4"   

 - 12  4107436A 4,00  RUECKHOLFEDER   

 - 13  23107549 3,00  DRUCKPATRONE   

 - 14  4100103A 1,00  DRUCKPATRONE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E03.03
 ZUSATZHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

22

2321 19 15 , 16 , 17

24

20

26

25
27

18

21

22

28 14 , 15 , 16 4
3 5 6 12

13

2

1
1

57 , 8

9 , 10

11C02

Sektion-Section
B A

Sektion-Section

Ausgang-Outlet

       Sortie

T

Eingang-Inlet 

  Admission

P

E03.01.01-AL80

E03.01.01-AL100

C06



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_E03.03
 ZUSATZHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4198089A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

2 23100778 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 16

3 4156671A 1,00 VERSCHRAUBUNG T 20-PS

4 4157678A 1,00 VERSCHRAUBUNG RED 20/16-PS

5 4156691A 3,00 VERSCHRAUBUNG EW 16-PS

6 4197456A 1,00 VERSCHRAUBUNG GZ 16-PS

7 4109377A 1,00 KUGELBLOCKHAHN

8 4135251C 1,00 U- KONSOLE

9 7091124A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -

10 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

11 7305092A 4,00 SCHEIBE - 6 -

12 4109665A 1,00 ROHRSCHELLE

13 7009261A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 50 -

14 4104727A 3,00 SCHELLE 323/17 PPH

15 4108454A 6,00 DECKPLATTE GD 3D

16 7095529A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 45 -

17 4189560A 3,00 SCHELLE 323/23 PPH

18 23100802 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

19 23100779 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

20 2302034A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

21 4107486A 2,00 KUPPLUNGSMUFFE

22 4198221A 2,00 STAUBKAPPE

23 2301738A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 20/12/20-PS

24 2301865A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

25 2302035A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

26 4188124A 1,00 VERSCHRAUBUNG ET 10-PL

27 4195830A 3,00 VERSCHRAUBUNG

28 23100803 1,00 SCHLAUCHLEITUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8 , 9

10 , 11

35

33 , 34

12 , 13
5 6

7

1 2 3 4

28

29

30

31

32

36

25 26 24

24

14

23

22 15 , 16

17

27

21

18

19

20

K06

F10

F01-AL80

E03.04.02-L_AL80

E03.04.01-L_AL80



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

39

E1

S1

S

B

A

37

38

23

MA

MB

X1X2

T1

T2

T

T

K07



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301719A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 4SH 20

2 2301720A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4198384A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

4 2301878A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 16

5 23100511 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

6 2301724A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 SPIRTEX 25

7 2301879A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20

8 4174190A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 1"

9 4165985A 2,00 O-Ring

10 7097422A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

11 7391618A 8,00 FEDERRING A 12

12 4188485A 1,00 HOHLSCHRAUBE

13 7460624A 2,00 DICHTRING

14 2301515A 1,00 ROHRBOGEN 52°

15 7395009A 2,00 SCHEIBE - 16 - A

16 7008245A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M16 X 45 -

17 4198081A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL

18 4198803A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 3/4

19 4162257A 2,00 O-RING 25,00X3,50

20 7095576A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 30 -

21 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

22 4156638A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED ->747/25

23 4174092A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 18-PL

24 4162191A 3,00 Messanschluss

25 4187661A 1,00 VERSCHRAUBUNG WH 6-PSM

26 4193013A 1,00 Messanschluss

27 4102526A 1,00 ROHRBOGEN

28 4191240A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 22-PL

29 4195217A 1,00 Verschraubung RED 35/22-PL

30 4157677A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 35-PLM-ED

31 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

32 4185749A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE M 26x1,5-ED

33 7097422A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

34 7391618A 4,00 FEDERRING A 12

35 4198809A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PL/M18x1,5-ED

36 4156638A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED

37 23105761 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 23105762 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

39 4195113A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 15-PL/M22x1,5 747/26->

40 E03.04.01-L_AL80 1,00 VERSTELLPUMPE 20 KM/H

41 E03.04.02-L_AL80 1,00 VERSTELLMOTOR 20 KM/H



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4

5

6

7

8

7

6

5

9

10
11

12

3

15

16

17

18

13

14
20

19

21

22

2

1

E03.04.01.03

E03.04.01.03

E03.04.01.02

E03.04.01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102131A 1,00 VERSTELLPUMPE

2 4104978A 1,00 TRIEBWERK KPL.

3 4104988A 1,00 VERSTELLUNG KPL.

4 4104995A 1,00 DECKEL

5 4104998A 2,00 O-Ring

6 4104996A 2,00 STANGENFUEHRUNG

7 4104997A 2,00 RING

8 4104989A 1,00 STELLKOLBEN

9 4104994A 1,00 DECKEL

10 7346450A 8,00 FEDERRING 8

11 7077363A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 8X 16 -

12 7288821A 1,00 SECHSKANTMUTTER

13 4110858A 1,00 EXZENTERSCHRAUBE

14 4197626A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M10X 1

15 4167760A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106037A 1,00 GELENKSTIFT

17 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

18 4198767A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

19 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

20 4197693A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE VSTI M 22X1,5-ED

21 4104485A 2,00 SPANNSTIFT 3 X 10

22 4187849A 1,00 DUESE GR. 0,8 M 6

23 E03.04.01-01 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

24 E03.04.01-02 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

25 E03.04.01-03 1,00 INCHVENTILE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

21112

13

6

9

5

10

15

16

17

18

19

20
15

18

22

20

23 21

4

3

7
10

14 8
23

24
18

26

27

25

28

1 =
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 

  11 + 12 + 13 + 16 + 21 + 24

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106003A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

2 4106004A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE

3 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

4 7087848A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M14 X 80 -10.9

5 7306044A 2,00 ZYLINDERSTIFT

6 4106038A 1,00 O-Ring

7 4104405A 3,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

8 4102293A 3,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

9 4104407A 2,00 O-Ring

10 4198767A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

11 4104408A 1,00 DOPPELABREISSTOPFEN

12 4106006A 1,00 BUCHSE

13 4106017A 1,00 LAGERBUCHSE

14 4104487A 1,00 DUESE M 6 - 1,8

15 4167979A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106016A 1,00 ABSCHALTVENTIL

17 4104434A 1,00 EINSTELLSCHRAUBE

18 4188022A 3,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 8

19 4104435A 1,00 O-Ring

20 4104420A 1,00 O-Ring

21 4106946A 2,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL HD

22 4104418A 1,00 STELLSCHRAUBE

23 4104419A 1,00 O-Ring

24 4104398A 1,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL  ND

25 4106032A 1,00 REGLERPATRONE OHNE BLENDE

26 4104477A 1,00 GEWINDESTIFT

27 4106042A 1,00 O-RING 29,82x2,62

28 4107451A 1,00 BLENDE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

11 , 12

6
7

8
9

3
10

13
14

15
16

5

2

3

4

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106021A 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

2 2300582A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE KPL.

3 4197552A 1,00 KANTSIL RING K 84,5 X 1,5-NBR70

4 2300630A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE

5 2300581A 1,00 INNENZAHNR-PUMPE O.VERSCHLEISSPLATTE

6 4106028A 1,00 SPRENGRING A 35

7 4106026A 1,00 DURCHTRIEBSWELLE

8 4106943A 1,00 PASSFEDER

9 4106027A 1,00 RADSATZ

10 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

11 2300629A 1,00 ZWISCHENFLANSCH

12 2300579A 2,00 HALTEELEMENT

13 4106041A 1,00 O-Ring

14 7006040A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 30 - 10.9

15 4106025A 1,00 ZWISCHENRING

16 4106039A 1,00 O-RING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4
5

19 20

21

7

23
10 24

8

9

16

28
30

31

34
33
32

22

6

17

18

15

27

25

11

12

26

14

13

29

2

3

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4184228A 1,00 INCHVENTIL KPL.

2 4184236A 1,00 4/3-WEGEVENTIL

3 4184226A 1,00 INCHEINRICHTUNG

4 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

5 7004469A 1,00 GEWINDESTIFT - M 6X 25

6 4104451A 1,00 DICHTUNG

7 4104454A 1,00 SCHEIBE

8 4104455A 1,00 DICHTBUCHSE

9 4104457A 1,00 ANSCHLAGSCHEIBE

10 4104458A 1,00 ZYLINDERSTIFT

11 4104461A 1,00 RING

12 4104453A 1,00 KOLBEN

13 7000930A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 50 -

14 4104657A 1,00 ENTLUEFTUNGSVENTIL

15 4104450A 1,00 O-Ring

16 4187915A 1,00 STECKDOSE

17 7004449A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 45 -

18 7004448A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 70 -

19 4184224A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 5 X 30 -

20 4184225A 1,00 DECKEL

21 4106941A 1,00 O-RING

22 4184135A 1,00 VENTILGEHAEUSE

23 4189356A 1,00 O-RING

24 4184223A 1,00 O-Ring

25 4189344A 1,00 O-RING

26 4189345A 1,00 DICHTSCHRAUBE

27 4184227A 1,00 DECKEL

28 4180015A 2,00 SCHALTMAGNET

29 4184116A 1,00 STECKDOSE

30 4188160A 2,00 DRUCKFEDER

31 4184222A 2,00 FEDERTELLER

32 4184209A 1,00 STEUERKOLBEN

33 4106407A 1,00 VERSCHLUSSTOPFEN

34 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2
3

6

6

5

47

8
9

10

E03.04.02-01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102134A 1,00 Verstellmotor

2 4107450A 1,00 O-Ring

3 4107448A 1,00 TRIEBWERK

4 7004659A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 50

5 7004577A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 80

6 4166857A 2,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 12

7 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

8 4110771A 1,00 WELLENDICHTRING

9 4187858A 1,00 PASSSCHEIBE 56x72

10 7346105A 1,00 SICHERUNGSRING

11 E03.04.02-01 1,00 VERSTELLUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5 6

7

8

9
10

11

13

14

12

16

17

18

19

20

15

21

22

23

24

25

26

26

27
31

28

29
30

21
32

33

E01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107442A 1,00 VERSTELLUNG

2 4107441A 1,00 STEUERTEIL

3 4104655A 1,00 SPUEL-UND SPEISEDRUCKVENTIL KOMPLETT

4 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

5 4104561A 6,00 O-RING

6 4107446A 1,00 GEWINDESTIFT

7 4107445A 1,00 KOLBEN

8 4107447A 3,00 R-RING

9 4107444A 1,00 STELLKOLBEN

10 4188464A 2,00 BUCHSE

11 4192311A 2,00 BOLZEN

12 4192310A 2,00 VENTILFUEHRUNG

13 4104560A 2,00 O-Ring

14 4104562A 2,00 O-Ring

15 4187915A 1,00 STECKDOSE

16 4104574A 1,00 MAGNET

17 4104571A 1,00 BUCHSE

18 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

19 7017859A 1,00 GEWINDESTIFT

20 7000863A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 6X 40 -

21 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

22 4107439A 1,00 O-Ring

23 4104595A 1,00 STEUERKOLBEN

24 4104534A 1,00 STEUERBUCHSE

25 4104567A 1,00 FEDERTELLER

26 4106059A 2,00 O-Ring

27 4104405A 4,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

28 4197669A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

29 4192273A 1,00 DROSSELSTIFT

30 4197670A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

31 4106049A 1,00 O-RING 32,92X3,53

32 4192307A 1,00 BLENDE 1,4 / 8,0

33 4106058A 1,00 O-Ring



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8 , 9

10 , 11

35

33 , 34

12 , 13
5 6

7

1 2 3 4

28

29

30

31

32

36

25 26 24

24

14

23

22 15 , 16

17

27

21

18

19

20

K06

F10

F01-AL80

E03.04.02-S_AL80

E03.04.01-S_AL80



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

39

E1

S1

S

B

A

37

38

23

MA

MB

X1X2

T1

T2

T

T

K07



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100515 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 4SH 20

2 2301720A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4198384A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

4 2301878A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 16

5 23100511 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

6 2301724A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 SPIRTEX 25

7 2301879A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20

8 4174190A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 1"

9 4165985A 2,00 O-Ring

10 7097422A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

11 7391618A 8,00 FEDERRING A 12

12 4188485A 1,00 HOHLSCHRAUBE

13 7460624A 2,00 DICHTRING

14 2301515A 1,00 ROHRBOGEN 52°

15 7395009A 2,00 SCHEIBE - 16 - A

16 7008245A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M16 X 45 -

17 4198081A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL

18 4198803A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 3/4

19 4162257A 2,00 O-RING 25,00X3,50

20 7095576A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 30 -

21 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

22 4156638A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED ->747/25

23 4174092A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 18-PL

24 4162191A 3,00 Messanschluss

25 4187661A 1,00 VERSCHRAUBUNG WH 6-PSM

26 4193013A 1,00 Messanschluss

27 4102526A 1,00 ROHRBOGEN

28 4191240A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 22-PL

29 4195217A 1,00 Verschraubung RED 35/22-PL

30 4157677A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 35-PLM-ED

31 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

32 4185749A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE M 26x1,5-ED

33 7097422A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

34 7391618A 4,00 FEDERRING A 12

35 4198809A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PL/M18x1,5-ED

36 4156638A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED

37 23105761 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 23105762 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

39 4195113A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 15-PL/M22x1,5 747/26->

40 E03.04.01-S_AL80 1,00 VERSTELLPUMPE 30 KM/H

41 E03.04.02-S_AL80 1,00 VERSTELLMOTOR 30 KM/H



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4

5

6

7

8

7

6

5

9

10
11

12

3

15

16

17

18

13

14
20

19

21

22

2

1

E03.04.01.03

E03.04.01.03

E03.04.01.02

E03.04.01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102131A 1,00 VERSTELLPUMPE

2 4104978A 1,00 TRIEBWERK KPL.

3 4104988A 1,00 VERSTELLUNG KPL.

4 4104995A 1,00 DECKEL

5 4104998A 2,00 O-Ring

6 4104996A 2,00 STANGENFUEHRUNG

7 4104997A 2,00 RING

8 4104989A 1,00 STELLKOLBEN

9 4104994A 1,00 DECKEL

10 7346450A 8,00 FEDERRING 8

11 7077363A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 8X 16 -

12 7288821A 1,00 SECHSKANTMUTTER

13 4110858A 1,00 EXZENTERSCHRAUBE

14 4197626A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M10X 1

15 4167760A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106037A 1,00 GELENKSTIFT

17 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

18 4198767A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

19 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

20 4197693A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE VSTI M 22X1,5-ED

21 4104485A 2,00 SPANNSTIFT 3 X 10

22 4187849A 1,00 DUESE GR. 0,8 M 6

23 E03.04.01-01 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

24 E03.04.01-02 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

25 E03.04.01-03 1,00 INCHVENTILE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

21112

13

6

9

5

10

15

16

17

18

19

20
15

18

22

20

23 21

4

3

7
10

14 8
23

24
18

26

27

25

28

1 =
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 

  11 + 12 + 13 + 16 + 21 + 24

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106003A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

2 4106004A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE

3 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

4 7087848A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M14 X 80 -10.9

5 7306044A 2,00 ZYLINDERSTIFT

6 4106038A 1,00 O-Ring

7 4104405A 3,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

8 4102293A 3,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

9 4104407A 2,00 O-Ring

10 4198767A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

11 4104408A 1,00 DOPPELABREISSTOPFEN

12 4106006A 1,00 BUCHSE

13 4106017A 1,00 LAGERBUCHSE

14 4104487A 1,00 DUESE M 6 - 1,8

15 4167979A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106016A 1,00 ABSCHALTVENTIL

17 4104434A 1,00 EINSTELLSCHRAUBE

18 4188022A 3,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 8

19 4104435A 1,00 O-Ring

20 4104420A 1,00 O-Ring

21 4106946A 2,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL HD

22 4104418A 1,00 STELLSCHRAUBE

23 4104419A 1,00 O-Ring

24 4104398A 1,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL  ND

25 4106032A 1,00 REGLERPATRONE OHNE BLENDE

26 4104477A 1,00 GEWINDESTIFT

27 4106042A 1,00 O-RING 29,82x2,62

28 4107451A 1,00 BLENDE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

11 , 12

6
7

8
9

3
10

13
14

15
16

5

2

3

4

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106021A 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

2 2300582A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE KPL.

3 4197552A 1,00 KANTSIL RING K 84,5 X 1,5-NBR70

4 2300630A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE

5 2300581A 1,00 INNENZAHNR-PUMPE O.VERSCHLEISSPLATTE

6 4106028A 1,00 SPRENGRING A 35

7 4106026A 1,00 DURCHTRIEBSWELLE

8 4106943A 1,00 PASSFEDER

9 4106027A 1,00 RADSATZ

10 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

11 2300629A 1,00 ZWISCHENFLANSCH

12 2300579A 2,00 HALTEELEMENT

13 4106041A 1,00 O-Ring

14 7006040A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 30 - 10.9

15 4106025A 1,00 ZWISCHENRING

16 4106039A 1,00 O-RING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4
5

19 20

21

7

23
10 24

8

9

16

28
30

31

34
33
32

22

6

17

18

15

27

25

11

12

26

14

13

29

2

3

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80_E3.4.1.3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4184228A 1,00 INCHVENTIL KPL.

2 4184236A 1,00 4/3-WEGEVENTIL

3 4184226A 1,00 INCHEINRICHTUNG

4 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

5 7004469A 1,00 GEWINDESTIFT - M 6X 25

6 4104451A 1,00 DICHTUNG

7 4104454A 1,00 SCHEIBE

8 4104455A 1,00 DICHTBUCHSE

9 4104457A 1,00 ANSCHLAGSCHEIBE

10 4104458A 1,00 ZYLINDERSTIFT

11 4104461A 1,00 RING

12 4104453A 1,00 KOLBEN

13 7000930A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 50 -

14 4104657A 1,00 ENTLUEFTUNGSVENTIL

15 4104450A 1,00 O-Ring

16 4187915A 1,00 STECKDOSE

17 7004449A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 45 -

18 7004448A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 70 -

19 4184224A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 5 X 30 -

20 4184225A 1,00 DECKEL

21 4106941A 1,00 O-RING

22 4184135A 1,00 VENTILGEHAEUSE

23 4189356A 1,00 O-RING

24 4184223A 1,00 O-Ring

25 4189344A 1,00 O-RING

26 4189345A 1,00 DICHTSCHRAUBE

27 4184227A 1,00 DECKEL

28 4180015A 2,00 SCHALTMAGNET

29 4184116A 1,00 STECKDOSE

30 4188160A 2,00 DRUCKFEDER

31 4184222A 2,00 FEDERTELLER

32 4184209A 1,00 STEUERKOLBEN

33 4106407A 1,00 VERSCHLUSSTOPFEN

34 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2
3

6

6

5

47

8
9

10

E03.04.02-01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102134A 1,00 Verstellmotor

2 4107450A 1,00 O-Ring

3 4107448A 1,00 TRIEBWERK

4 7004659A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 50

5 7004577A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 80

6 4166857A 2,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 12

7 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

8 4110771A 1,00 WELLENDICHTRING

9 4187858A 1,00 PASSSCHEIBE 56x72

10 7346105A 1,00 SICHERUNGSRING

11 E03.04.02-01 1,00 VERSTELLUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5 6

7

8

9
10

11

13

14

12

16

17

18

19

20

15

21

22

23

24

25

26

26

27
31

28

29
30

21
32

33

E01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107442A 1,00 VERSTELLUNG

2 4107441A 1,00 STEUERTEIL

3 4104655A 1,00 SPUEL-UND SPEISEDRUCKVENTIL KOMPLETT

4 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

5 4104561A 6,00 O-RING

6 4107446A 1,00 GEWINDESTIFT

7 4107445A 1,00 KOLBEN

8 4107447A 3,00 R-RING

9 4107444A 1,00 STELLKOLBEN

10 4188464A 2,00 BUCHSE

11 4192311A 2,00 BOLZEN

12 4192310A 2,00 VENTILFUEHRUNG

13 4104560A 2,00 O-Ring

14 4104562A 2,00 O-Ring

15 4187915A 1,00 STECKDOSE

16 4104574A 1,00 MAGNET

17 4104571A 1,00 BUCHSE

18 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

19 7017859A 1,00 GEWINDESTIFT

20 7000863A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 6X 40 -

21 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

22 4107439A 1,00 O-Ring

23 4104595A 1,00 STEUERKOLBEN

24 4104534A 1,00 STEUERBUCHSE

25 4104567A 1,00 FEDERTELLER

26 4106059A 2,00 O-Ring

27 4104405A 4,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

28 4197669A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

29 4192273A 1,00 DROSSELSTIFT

30 4197670A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

31 4106049A 1,00 O-RING 32,92X3,53

32 4192307A 1,00 BLENDE 1,4 / 8,0

33 4106058A 1,00 O-Ring



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8 , 9

10 , 11

35

33 , 34

12 , 13
5 6

7

1 2 3 4

28

29

30

31

32

36

25 26 24

24

14

23

22 15 , 16

17

27

21

18

19

20

K06

F10

F01-AL100

E03.04.02-L_AL100

E03.04.01-L_AL100

F01-AL100turbo



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

39

E1

S1

S

B

A

37

38

23

MA

MB

X1X2

T1

T2

T

T

K07



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301719A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 4SH 20

2 2301720A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4198384A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

4 2301878A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 16

5 23100511 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

6 2301724A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 SPIRTEX 25

7 2301879A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20

8 4174190A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 1"

9 4165985A 2,00 O-Ring

10 7097422A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

11 7391618A 8,00 FEDERRING A 12

12 4188485A 1,00 HOHLSCHRAUBE

13 7460624A 2,00 DICHTRING

14 2301515A 1,00 ROHRBOGEN 52°

15 7395009A 2,00 SCHEIBE - 16 - A

16 7008245A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M16 X 45 -

17 4198081A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL

18 4198803A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 3/4

19 4162257A 2,00 O-RING 25,00X3,50

20 7095576A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 30 -

21 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

22 4156638A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED ->747/25

23 4174092A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 18-PL

24 4162191A 3,00 Messanschluss

25 4187661A 1,00 VERSCHRAUBUNG WH 6-PSM

26 4193013A 1,00 Messanschluss

27 4102526A 1,00 ROHRBOGEN

28 4191240A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 22-PL

29 4195217A 1,00 Verschraubung RED 35/22-PL

30 4157677A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 35-PLM-ED

31 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

32 4185749A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE M 26x1,5-ED

33 7097422A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

34 7391618A 4,00 FEDERRING A 12

35 4198809A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PL/M18x1,5-ED

36 4156638A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED

37 23105761 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 23105762 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

39 4195113A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 15-PL/M22x1,5 747/26->

40 E03.04.01-L_AL100 1,00 VERSTELLPUMPE 20 KM/H

41 E03.04.02-L_AL100 1,00 VERSTELLMOTOR 20 KM/H



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4

5

6

7

8

7

6

5

9

10
11

12

3

15

16

17

18

13

14
20

19

21

22

2

1

E03.04.01.03

E03.04.01.03

E03.04.01.02

E03.04.01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102132A 1,00 VERSTELLPUMPE

2 4104978A 1,00 TRIEBWERK KPL.

3 4104988A 1,00 VERSTELLUNG KPL.

4 4104995A 1,00 DECKEL

5 4104998A 2,00 O-Ring

6 4104996A 2,00 STANGENFUEHRUNG

7 4104997A 2,00 RING

8 4104989A 1,00 STELLKOLBEN

9 4104994A 1,00 DECKEL

10 7346450A 8,00 FEDERRING 8

11 7077363A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 8X 16 -

12 7288821A 1,00 SECHSKANTMUTTER

13 4110858A 1,00 EXZENTERSCHRAUBE

14 4197626A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M10X 1

15 4167760A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106037A 1,00 GELENKSTIFT

17 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

18 4198767A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

19 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

20 4197693A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE VSTI M 22X1,5-ED

21 4104485A 2,00 SPANNSTIFT 3 X 10

22 4187849A 1,00 DUESE GR. 0,8 M 6

23 E03.04.01-01 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

24 E03.04.01-02 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

25 E03.04.01-03 1,00 INCHVENTILE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-1
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

21112

13

6

9

5

10

15

16

17

18

19

20
15

18

22

20

23 21

4

3

7
10

14 8
23

24
18

26

27

25

28

1 =
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 

  11 + 12 + 13 + 16 + 21 + 24

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-1
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106003A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

2 4106004A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE

3 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

4 7087848A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M14 X 80 -10.9

5 7306044A 2,00 ZYLINDERSTIFT

6 4106038A 1,00 O-Ring

7 4104405A 3,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

8 4102293A 3,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

9 4104407A 2,00 O-Ring

10 4198767A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

11 4104408A 1,00 DOPPELABREISSTOPFEN

12 4106006A 1,00 BUCHSE

13 4106017A 1,00 LAGERBUCHSE

14 4104487A 1,00 DUESE M 6 - 1,8

15 4167979A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106016A 1,00 ABSCHALTVENTIL

17 4104434A 1,00 EINSTELLSCHRAUBE

18 4188022A 3,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 8

19 4104435A 1,00 O-Ring

20 4104420A 1,00 O-Ring

21 4106946A 2,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL HD

22 4104418A 1,00 STELLSCHRAUBE

23 4104419A 1,00 O-Ring

24 4104398A 1,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL  ND

25 4106032A 1,00 REGLERPATRONE OHNE BLENDE

26 4104477A 1,00 GEWINDESTIFT

27 4106042A 1,00 O-RING 29,82x2,62

28 4107451A 1,00 BLENDE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-23 09:06

11 , 12

6
7

8
9

3
10

13
14

15
16

5

2

3

4

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-23 09:06

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106021A 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

2 2300582A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE KPL.

3 4197552A 1,00 KANTSIL RING K 84,5 X 1,5-NBR70

4 2300630A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE

5 2300581A 1,00 INNENZAHNR-PUMPE O.VERSCHLEISSPLATTE

6 4106028A 1,00 SPRENGRING A 35

7 4106026A 1,00 DURCHTRIEBSWELLE

8 4106943A 1,00 PASSFEDER

9 4106027A 1,00 RADSATZ

10 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

11 2300629A 1,00 ZWISCHENFLANSCH

12 2300579A 2,00 HALTEELEMENT

13 4106041A 1,00 O-Ring

14 7006040A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 30 - 10.9

15 4106025A 1,00 ZWISCHENRING

16 4106039A 1,00 O-RING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4
5

19 20

21

7

23
10 24

8

9

16

28
30

31

34
33
32

22

6

17

18

15

27

25

11

12

26

14

13

29

2

3

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4184228A 1,00 INCHVENTIL KPL.

2 4184236A 1,00 4/3-WEGEVENTIL

3 4184226A 1,00 INCHEINRICHTUNG

4 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

5 7004469A 1,00 GEWINDESTIFT - M 6X 25

6 4104451A 1,00 DICHTUNG

7 4104454A 1,00 SCHEIBE

8 4104455A 1,00 DICHTBUCHSE

9 4104457A 1,00 ANSCHLAGSCHEIBE

10 4104458A 1,00 ZYLINDERSTIFT

11 4104461A 1,00 RING

12 4104453A 1,00 KOLBEN

13 7000930A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 50 -

14 4104657A 1,00 ENTLUEFTUNGSVENTIL

15 4104450A 1,00 O-Ring

16 4187915A 1,00 STECKDOSE

17 7004449A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 45 -

18 7004448A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 70 -

19 4184224A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 5 X 30 -

20 4184225A 1,00 DECKEL

21 4106941A 1,00 O-RING

22 4184135A 1,00 VENTILGEHAEUSE

23 4189356A 1,00 O-RING

24 4184223A 1,00 O-Ring

25 4189344A 1,00 O-RING

26 4189345A 1,00 DICHTSCHRAUBE

27 4184227A 1,00 DECKEL

28 4180015A 2,00 SCHALTMAGNET

29 4184116A 1,00 STECKDOSE

30 4188160A 2,00 DRUCKFEDER

31 4184222A 2,00 FEDERTELLER

32 4184209A 1,00 STEUERKOLBEN

33 4106407A 1,00 VERSCHLUSSTOPFEN

34 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2
3

6

6

5

47

8
9

10

E03.04.02-01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 20 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102135A 1,00 VERSTELLMOTOR

2 4107450A 1,00 O-Ring

3 4107448A 1,00 TRIEBWERK

4 7004659A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 50

5 7004577A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 80

6 4166857A 2,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 12

7 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

8 4110771A 1,00 WELLENDICHTRING

9 4187858A 1,00 PASSSCHEIBE 56x72

10 7346105A 1,00 SICHERUNGSRING

11 E03.04.02-01 1,00 VERSTELLUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.2-1
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5 6

7

8

9
10

11

13

14

12

16

17

18

19

20

15

21

22

23

24

25

26

26

27
31

28

29
30

21
32

33

E01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.2-1
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107442A 1,00 VERSTELLUNG

2 4107441A 1,00 STEUERTEIL

3 4104655A 1,00 SPUEL-UND SPEISEDRUCKVENTIL KOMPLETT

4 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

5 4104561A 6,00 O-RING

6 4107446A 1,00 GEWINDESTIFT

7 4107445A 1,00 KOLBEN

8 4107447A 3,00 R-RING

9 4107444A 1,00 STELLKOLBEN

10 4188464A 2,00 BUCHSE

11 4192311A 2,00 BOLZEN

12 4192310A 2,00 VENTILFUEHRUNG

13 4104560A 2,00 O-Ring

14 4104562A 2,00 O-Ring

15 4187915A 1,00 STECKDOSE

16 4104574A 1,00 MAGNET

17 4104571A 1,00 BUCHSE

18 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

19 7017859A 1,00 GEWINDESTIFT

20 7000863A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 6X 40 -

21 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

22 4107439A 1,00 O-Ring

23 4104595A 1,00 STEUERKOLBEN

24 4104534A 1,00 STEUERBUCHSE

25 4104567A 1,00 FEDERTELLER

26 4106059A 2,00 O-Ring

27 4104405A 4,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

28 4197669A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

29 4192273A 1,00 DROSSELSTIFT

30 4197670A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

31 4106049A 1,00 O-RING 32,92X3,53

32 4192307A 1,00 BLENDE 1,4 / 8,0

33 4106058A 1,00 O-Ring



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8 , 9

10 , 11

35

33 , 34

12 , 13
5 6

7

1 2 3 4

28

29

30

31

32

36

25 26 24

24

14

23

22 15 , 16

17

27

21

18

19

20

K06

F10

F01-AL100

E03.04.02-S_AL100

E03.04.01-S_AL100

F01-AL100turbo



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

39

E1

S1

S

B

A

37

38

23

MA

MB

X1X2

T1

T2

T

T

K07



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100515 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 4SH 20

2 2301720A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4198384A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG ->747/25

4 2301878A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 16

5 23100511 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20 ->747/25

6 2301724A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 SPIRTEX 25

7 2301879A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 20

8 4174190A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 1"

9 4165985A 2,00 O-Ring

10 7097422A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

11 7391618A 8,00 FEDERRING A 12

12 4188485A 1,00 HOHLSCHRAUBE

13 7460624A 2,00 DICHTRING

14 2301515A 1,00 ROHRBOGEN 52°

15 7395009A 2,00 SCHEIBE - 16 - A

16 7008245A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M16 X 45 -

17 4198081A 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL

18 4198803A 4,00 SAE-FLANSCHHAELFTE 3/4

19 4162257A 2,00 O-RING 25,00X3,50

20 7095576A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 30 -

21 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

22 4156638A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED ->747/25

23 4174092A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 18-PL

24 4162191A 3,00 Messanschluss

25 4187661A 1,00 VERSCHRAUBUNG WH 6-PSM

26 4193013A 1,00 Messanschluss

27 4102526A 1,00 ROHRBOGEN

28 4191240A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 22-PL

29 4195217A 1,00 Verschraubung RED 35/22-PL

30 4157677A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 35-PLM-ED

31 4185097A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 28-PLM-ED

32 4185749A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE M 26x1,5-ED

33 7097422A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M12X 40 -

34 7391618A 4,00 FEDERRING A 12

35 4198809A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PL/M18x1,5-ED

36 4156638A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 18-PLM-ED

37 23105761 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRHYDRAULIK 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

38 23105762 1,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

39 4195113A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 15-PL/M22x1,5 747/26->

40 E03.04.01-S_AL100 1,00 VERSTELLPUMPE 30 KM/H

41 E03.04.02-S_AL100 1,00 VERSTELLMOTOR 30 KM/H



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4

5

6

7

8

7

6

5

9

10
11

12

3

15

16

17

18

13

14
20

19

21

22

2

1

E03.04.01.03

E03.04.01.03

E03.04.01.02

E03.04.01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLPUMPE 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102132A 1,00 VERSTELLPUMPE

2 4104978A 1,00 TRIEBWERK KPL.

3 4104988A 1,00 VERSTELLUNG KPL.

4 4104995A 1,00 DECKEL

5 4104998A 2,00 O-Ring

6 4104996A 2,00 STANGENFUEHRUNG

7 4104997A 2,00 RING

8 4104989A 1,00 STELLKOLBEN

9 4104994A 1,00 DECKEL

10 7346450A 8,00 FEDERRING 8

11 7077363A 8,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 8X 16 -

12 7288821A 1,00 SECHSKANTMUTTER

13 4110858A 1,00 EXZENTERSCHRAUBE

14 4197626A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M10X 1

15 4167760A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106037A 1,00 GELENKSTIFT

17 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

18 4198767A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

19 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

20 4197693A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE VSTI M 22X1,5-ED

21 4104485A 2,00 SPANNSTIFT 3 X 10

22 4187849A 1,00 DUESE GR. 0,8 M 6

23 E03.04.01-01 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

24 E03.04.01-02 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

25 E03.04.01-03 1,00 INCHVENTILE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-1
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

21112

13

6

9

5

10

15

16

17

18

19

20
15

18

22

20

23 21

4

3

7
10

14 8
23

24
18

26

27

25

28

1 =
2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 

  11 + 12 + 13 + 16 + 21 + 24

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-1
 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106003A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE MIT VENTILEN

2 4106004A 1,00 ANSCHLUSSPLATTE

3 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

4 7087848A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M14 X 80 -10.9

5 7306044A 2,00 ZYLINDERSTIFT

6 4106038A 1,00 O-Ring

7 4104405A 3,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

8 4102293A 3,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

9 4104407A 2,00 O-Ring

10 4198767A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

11 4104408A 1,00 DOPPELABREISSTOPFEN

12 4106006A 1,00 BUCHSE

13 4106017A 1,00 LAGERBUCHSE

14 4104487A 1,00 DUESE M 6 - 1,8

15 4167979A 4,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

16 4106016A 1,00 ABSCHALTVENTIL

17 4104434A 1,00 EINSTELLSCHRAUBE

18 4188022A 3,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 8

19 4104435A 1,00 O-Ring

20 4104420A 1,00 O-Ring

21 4106946A 2,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL HD

22 4104418A 1,00 STELLSCHRAUBE

23 4104419A 1,00 O-Ring

24 4104398A 1,00 DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL  ND

25 4106032A 1,00 REGLERPATRONE OHNE BLENDE

26 4104477A 1,00 GEWINDESTIFT

27 4106042A 1,00 O-RING 29,82x2,62

28 4107451A 1,00 BLENDE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-23 09:06

11 , 12

6
7

8
9

3
10

13
14

15
16

5

2

3

4

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-2
 INNENZAHNRADPUMPENSATZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-06-23 09:06

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106021A 1,00 INNENZAHNRADPUMPENSATZ

2 2300582A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE KPL.

3 4197552A 1,00 KANTSIL RING K 84,5 X 1,5-NBR70

4 2300630A 1,00 VERSCHLEISSPLATTE

5 2300581A 1,00 INNENZAHNR-PUMPE O.VERSCHLEISSPLATTE

6 4106028A 1,00 SPRENGRING A 35

7 4106026A 1,00 DURCHTRIEBSWELLE

8 4106943A 1,00 PASSFEDER

9 4106027A 1,00 RADSATZ

10 4106005A 1,00 LAGERBUCHSE

11 2300629A 1,00 ZWISCHENFLANSCH

12 2300579A 2,00 HALTEELEMENT

13 4106041A 1,00 O-Ring

14 7006040A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 8 X 30 - 10.9

15 4106025A 1,00 ZWISCHENRING

16 4106039A 1,00 O-RING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4
5

19 20

21

7

23
10 24

8

9

16

28
30

31

34
33
32

22

6

17

18

15

27

25

11

12

26

14

13

29

2

3

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.1-3
 INCHVENTILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4184228A 1,00 INCHVENTIL KPL.

2 4184236A 1,00 4/3-WEGEVENTIL

3 4184226A 1,00 INCHEINRICHTUNG

4 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

5 7004469A 1,00 GEWINDESTIFT - M 6X 25

6 4104451A 1,00 DICHTUNG

7 4104454A 1,00 SCHEIBE

8 4104455A 1,00 DICHTBUCHSE

9 4104457A 1,00 ANSCHLAGSCHEIBE

10 4104458A 1,00 ZYLINDERSTIFT

11 4104461A 1,00 RING

12 4104453A 1,00 KOLBEN

13 7000930A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 50 -

14 4104657A 1,00 ENTLUEFTUNGSVENTIL

15 4104450A 1,00 O-Ring

16 4187915A 1,00 STECKDOSE

17 7004449A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 45 -

18 7004448A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 6 X 70 -

19 4184224A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE M 5 X 30 -

20 4184225A 1,00 DECKEL

21 4106941A 1,00 O-RING

22 4184135A 1,00 VENTILGEHAEUSE

23 4189356A 1,00 O-RING

24 4184223A 1,00 O-Ring

25 4189344A 1,00 O-RING

26 4189345A 1,00 DICHTSCHRAUBE

27 4184227A 1,00 DECKEL

28 4180015A 2,00 SCHALTMAGNET

29 4184116A 1,00 STECKDOSE

30 4188160A 2,00 DRUCKFEDER

31 4184222A 2,00 FEDERTELLER

32 4184209A 1,00 STEUERKOLBEN

33 4106407A 1,00 VERSCHLUSSTOPFEN

34 4104405A 2,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2
3

6

6

5

47

8
9

10

E03.04.02-01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERSTELLMOTOR 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102135A 1,00 VERSTELLMOTOR

2 4107450A 1,00 O-Ring

3 4107448A 1,00 TRIEBWERK

4 7004659A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 50

5 7004577A 1,00 GEWINDESTIFT  M12X 80

6 4166857A 2,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 12

7 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

8 4110771A 1,00 WELLENDICHTRING

9 4187858A 1,00 PASSSCHEIBE 56x72

10 7346105A 1,00 SICHERUNGSRING

11 E03.04.02-01 1,00 VERSTELLUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.2-1
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5 6

7

8

9
10

11

13

14

12

16

17

18

19

20

15

21

22

23

24

25

26

26

27
31

28

29
30

21
32

33

E01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100_E3.4.2-1
 VERSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107442A 1,00 VERSTELLUNG

2 4107441A 1,00 STEUERTEIL

3 4104655A 1,00 SPUEL-UND SPEISEDRUCKVENTIL KOMPLETT

4 4167979A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

5 4104561A 6,00 O-RING

6 4107446A 1,00 GEWINDESTIFT

7 4107445A 1,00 KOLBEN

8 4107447A 3,00 R-RING

9 4107444A 1,00 STELLKOLBEN

10 4188464A 2,00 BUCHSE

11 4192311A 2,00 BOLZEN

12 4192310A 2,00 VENTILFUEHRUNG

13 4104560A 2,00 O-Ring

14 4104562A 2,00 O-Ring

15 4187915A 1,00 STECKDOSE

16 4104574A 1,00 MAGNET

17 4104571A 1,00 BUCHSE

18 4166858A 1,00 SEAL-LOCK-BUNDMUTTER M 6

19 7017859A 1,00 GEWINDESTIFT

20 7000863A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 6X 40 -

21 4167759A 2,00 VERSCHLUSSCHRAUBE

22 4107439A 1,00 O-Ring

23 4104595A 1,00 STEUERKOLBEN

24 4104534A 1,00 STEUERBUCHSE

25 4104567A 1,00 FEDERTELLER

26 4106059A 2,00 O-Ring

27 4104405A 4,00 DOPPELABREISSTOPFEN M 6

28 4197669A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

29 4192273A 1,00 DROSSELSTIFT

30 4197670A 1,00 DROSSELSCHRAUBE

31 4106049A 1,00 O-RING 32,92X3,53

32 4192307A 1,00 BLENDE 1,4 / 8,0

33 4106058A 1,00 O-Ring



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LENKHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 , 8 , 9

3

4

5

5

6 7

7

10

10

10

11

PT

L RLS

L
S

P

E
F

C
F

K01.09.04

K07

K06

2

A00 Pos.22



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LENKHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107487A 1,00 PRIORITAETSVENTIL

2 4100730A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 12 ->747/25

3 23100353 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 6

4 2301711A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 2SC/EN857 12

5 2302043A 3,00 SCHLAUCHLEITUNG 747/26->

6 4180781A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 8 PLR-ED

7 4157642A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 15-PLR-ED

8 7009089A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8x55 -

9 7309046A 1,00 SCHEIBE - 8 -

10 4195239A 4,00 VERSCHRAUBUNG GEO 15-PLM

11 23100350 1,00 VERSCHRAUBUNG GEO 8-PLM



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BREMSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6

7

7

10 , 11 , 12

1414 13

8 , 9 15 , 16

18

17

17

19

21

18
19

20

K01.09.05

K06

K01.09 Pos.11

T

P

X

P1

P2P3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BREMSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

23

22

1

3
4

2

15 , 16

14 13 14

5

4

3

2

1

20

19

18

19 21

18

17

8 , 9

7

7

6

17

P3
P2

P1

X

P

T

K01.09 Pos.11

3

2 1

10 , 11 , 12 K01.09.05 Pos.2

A09 / A10

K07

E03.04.01-L_AL80
E03.04.01-S_AL80

E03.04.01-L_AL100
E03.04.01-S_AL100

E03.08 Pos.1E03.02-AL80 Pos.2

E03.02-AL100 Pos.2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BREMSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4189432A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

2 2300244A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

3 2300659A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

4 2301732A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

5 4189438A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

6 4138318A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 6-PLM

7 4168366A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

8 4195996A 1,00 HOHLSCHRAUBE - 10

9 7418852A 2,00 DICHTRING

10 4198253A 1,00 AUSGLEICHSBEHAELTER

11 7000932A 2,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M5X 16 -

12 7095970A 2,00 SCHEIBE - 5 -

13 23101934 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

14 4138540A 2,00 SCHELLE

15 4181584A 1,00 VERSCHLUSSSTOPFEN M 10X1

16 7441224A 1,00 DICHTRING A 10X 16

17 4157665A 2,00 VERSCHRAUBUNG WH 10-PLM

18 4130245A 3,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL

19 2301309A 2,00 MANOMETERVERSCHRAUBUNG

20 2301312A 1,00 DRUCKSCHALTER 20 BAR

21 2301731A 1,00 DRUCKSCHALTER 3 BAR

22 4174601A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 10-PL 747/26->

23 4188124A 1,00 VERSCHRAUBUNG ET 10-PL 747/26->

24 4100814A 1,00 BREMSZYLINDER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HEIZUNGSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 , 2

34

F01-AL80

F01-AL100

F01-AL100turboK01.07.01 Pos.1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HEIZUNGSHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4184640A 2,00 HOHLSCHRAUBE

2 7460624A 4,00 DICHTRING

3 23103259 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 12

4 23103260 1,00 SCHLAUCHLEITUNG DIN20066 1SC/EN857 12



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIALSPERREAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

46 3 1 2

3

10510

7 , 8 , 9

A/3B/2

C/1

11 12

E

P1

P2

P3

A08

A09 / A10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DIFFERENTIALSPERREAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23103822 1,00 3/2 WEGEVENTIL 12V

 - 12  23103830 1,00  VENTILBLOCK   

 - 13  23103831 1,00  EINSCHRAUBVENTIL   

 - 14  23102984 1,00  MAGNETSPULE 12V   

2 4195799A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 10-PLR-ED

3 4168366A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

4 4130245A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL

5 2301684A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

6 2300812A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

7 2301692A 2,00 SCHELLE 212,7 PPH

8 4191784A 2,00 DECKPLATTE  DP II

9 7095456A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

10 4157665A 2,00 VERSCHRAUBUNG WH 10-PLM

11 23105972 1,00 RUECKSCHLAGVENTIL RHD 10-PL - 6,0 BAR 747/76->

12 4197891A 1,00 VERSCHRAUBUNG GZ 10-PL 747/76->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 GETRIEBESCHALTUNG 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Fahrtrichtung - Travel direction - Sens de la marche

1.Gang - 1.Gear - 1.March 2.Gang - 2.Gear - 2.March

10 9

876

5

6
5

4

2

1

3

K06

A10

E03.04.01-S-AL80

E03.04.01-S-AL100
1

2

3

4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 GETRIEBESCHALTUNG 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Fahrtrichtung - Travel idrection - Sens de la marche

6

13 , 12 , 11 , 4

24

3
1

6

11

1

3
4 2

1

1.Gang - 1.Gear - 1.March 2.Gang - 2.Gear - 2.March

A/3

B/2
C/1

E03.08 Pos.1

E03.02-AL80 Pos.2
E03.02-AL100 Pos.2

E03.04.01-L_AL80

E03.04.01-S_AL80

E03.04.01-L_AL100

E03.04.01-S_AL100

E03.06 Pos.2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 GETRIEBESCHALTUNG 30 KM/HAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4130245A 2,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL 747/26->

2 2300736A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4197847A 1,00 BLENDE 1,0 / 10

4 23104337 1,00 4/3 WEGEVENTIL

 - 11  23104766 1,00  VENTILBLOCK   

 - 12  23104767 1,00  EINSCHRAUBVENTIL   

 - 13  23102984 2,00  MAGNETSPULE 12V   

5 4141586A 3,00 REDUZIERSTUTZEN RI 1/2x1/4 ->747/25

6 4168366A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

7 4197017A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 15-PLR-ED ->747/25

8 4168052A 1,00 VERSCHRAUBUNG RED 22/15-PL ->747/25

9 4108602A 2,00 VERSCHRAUBUNG GEO 10-PLM

10 2300701A 2,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 8

14 4195799A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 10-PLR-ED 747/26->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 F01-AL80 1,00 MOTOR

2 F01-AL100 1,00 MOTOR

3 F01-AL100turbo 1,00 MOTOR

4 F03_AL80-AL100 1,00 MOTORLAGERUNG

5 F03-AL100turbo 1,00 MOTORLAGERUNG

6 F04 1,00 KUPPLUNG

7 F07_AL80-AL100 1,00 ABGASANLAGE

8 F07-AL100turbo 1,00 ABGASANLAGE

9 F08_AL80-AL100 1,00 LUFTFILTERANLAGE

10 F08-AL100turbo 1,00 LUFTFILTERANLAGE

11 F09 1,00 KRAFTSTOFFANLAGE

12 F10 1,00 OELKUEHLER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

7

2

3
4

6

5

8

9

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102777 1,00 MOTOR F4L 2011 39,9KW2300U/MIN12V

 - 2  4109834A 1,00  MOTOROELFILTER   

 - 3  4109835A 1,00  VENTILDECKELDICHTUNG   

 - 4  4195730A 1,00  KRAFTSTOFFILTER   

 - 5  2300276A 1,00  OELPEILSTAB   

 - 6  23102008 1,00  OELEINFUELLDECKEL   

 - 7  23102010 1,00  KEILRIEMEN   

 - 8  23110802 1,00  KRAFTSTOFFFOERDERPUMPE   

 - 9  23102017 1,00  DICHTRING   

 - 10  23100497 1,00  TORXSCHRAUBE   

 - 11  nicht positioniert1,00  NICHT ABGEBILDET   

 - 12  4195130A 1,00  BOCHUMER STUTZEN   

 - 13  7426631A 1,00  DICHTRING   

 - 14  23103408 1,00  GENERATOR   

 - 15  23103409 1,00  MOTORANLASSER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 16  23101943 1,00  MOTORABSTELLER   

 - 17  23103411 1,00  OELDRUCKSCHALTER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 18  23103412 1,00  TEMPERATURGEBER MOTOROEL   

 - 19  23101780 1,00  ABGASSAMMELSCHALLDAEMPFER   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

7

2

3
4

6

5

8

9

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102974 1,00 MOTOR F4L 2011 43,5KW2300U/MIN12V

 - 2  4109834A 1,00  MOTOROELFILTER   

 - 3  4109835A 1,00  VENTILDECKELDICHTUNG   

 - 4  4195730A 1,00  KRAFTSTOFFILTER   

 - 5  2300276A 1,00  OELPEILSTAB   

 - 6  23102008 1,00  OELEINFUELLDECKEL   

 - 7  23102010 1,00  KEILRIEMEN   

 - 8  23110802 1,00  KRAFTSTOFFFOERDERPUMPE   

 - 9  23102017 1,00  DICHTRING   

 - 10  23100497 1,00  TORXSCHRAUBE   

 - 11  nicht positioniert1,00  NICHT ABGEBILDET   

 - 12  4195130A 1,00  BOCHUMER STUTZEN   

 - 13  7426631A 1,00  DICHTRING   

 - 14  23103408 1,00  GENERATOR   

 - 15  23103409 1,00  MOTORANLASSER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 16  23101943 1,00  MOTORABSTELLER   

 - 17  23103411 1,00  OELDRUCKSCHALTER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 18  23103413 1,00  TEMPERATURGEBER MOTOROEL   

 - 19  23101780 1,00  ABGASSAMMELSCHALLDAEMPFER   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

7

2

3
4

6

5

8

9

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101172 1,00 MOTOR BF4L 2011 50,0KW 2300U/MIN12

 - 2  4109834A 1,00  MOTOROELFILTER   

 - 3  23100496 1,00  VENTILDECKELDICHTUNG   

 - 4  4195730A 1,00  KRAFTSTOFFILTER   

 - 5  4184815A 1,00  OELPEILSTAB   

 - 6  23102008 1,00  OELEINFUELLDECKEL   

 - 7  23102009 1,00  KEILRIEMEN   

 - 8  23110802 1,00  KRAFTSTOFFFOERDERPUMPE   

 - 9  23102017 1,00  DICHTRING   

 - 10  23100497 1,00  TORXSCHRAUBE   

 - 11  nicht positioniert1,00  NICHT ABGEBILDET   

 - 12  4195130A 1,00  BOCHUMER STUTZEN   

 - 13  7426631A 1,00  DICHTRING   

 - 14  23103408 1,00  GENERATOR   

 - 15  23103409 1,00  MOTORANLASSER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 16  23103410 1,00  VENTIL MEHRMENGE BF4L 2011   

 - 17  23101943 1,00  MOTORABSTELLER   

 - 18  23103411 1,00  OELDRUCKSCHALTER F4L 2011/BF4L 2011   

 - 19  23103412 1,00  TEMPERATURGEBER MOTOROEL   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORLAGERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6

6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORLAGERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 7009229A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

2 7288671A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

3 7388647A 4,00 SCHEIBE

4 23101324 2,00 MOTORLAGER

5 23101325 2,00 MOTORLAGER

6 23101323 4,00 MOTORLAGER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORLAGERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6

6



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORLAGERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 7009229A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE

2 7288671A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

3 7388647A 4,00 SCHEIBE

4 23102012 2,00 GUMMIPUFFER

5 23102013 2,00 GUMMIPUFFER

6 23102014 4,00 GUMMIPUFFER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F04
 KUPPLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F04
 KUPPLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4197413A 1,00 KUPPLUNG BOWEX

2 4197415A 1,00 PUMPENFLANSCH

3 7009216A 15,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -

4 7009037A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 35 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ABGASANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 , 2 , 3 , 4

5

6 , 7 , 8

9

10

11

A00 Pos.5

F01-AL80 Pos.19

F01-AL100 Pos.19

1 , 2 , 3 , 4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ABGASANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 7008723A 4,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 30 -

2 7388539A 4,00 SCHEIBE - 8 -

3 7391778A 4,00 FEDERRING B 8

4 7274633A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

5 4191101A 1,00 ROHRSCHELLE

6 7009216A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -

7 7309129A 2,00 SCHEIBE - 10 -

8 7291608A 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

9 23102497 1,00 HALTER

10 23102295 1,00 ROHR

11 23102293 1,00 ENDROHR



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ABGASANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

3

4 , 5 , 6 , 7

8

10

11

9

2

A00 Pos.5

F01-AL100turbo



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ABGASANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102776 1,00 ABGAS-SCHALLDAEMPFER

 -  23100364 1,00  ENDROHR   

 -  23102778 1,00  ABGAS-SCHALLDAEMPFER   

2 4107542A 1,00 ROHRSCHELLE

3 4197834A 1,00 ROHRSCHELLE

4 7388539A 4,00 SCHEIBE - 8 -

5 7391778A 4,00 FEDERRING B 8

6 7008723A 4,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 30 -

7 7274633A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

8 23102321 1,00 ROHRBOGEN

9 23102320 1,00 ROHRBOGEN

10 23102319 1,00 AXIALKOMPENSATOR MIT FLANSCH

11 4107546A 1,00 ROHRSCHELLE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

5

4

3

2

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

1 , 2 , 3 , 4 , 5

11

6

12 , 13 , 14

9

8

7

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

17

16

19 , 20 , 21

15 , 19 , 20 , 21

18

A00 Pos.5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-11-25 13:11

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4197839A 1,00 LUFTFILTER

 - 2  4110746A 1,00  GEHAEUSE   

 - 3  4198305A 1,00  LUFTFILTEREINSATZ   

 - 4  4198304A 1,00  SICHERHEITSPATRONE   

 - 5  4104633A 1,00  STAUBENTLEERVENTIL   

6 4117528A 1,00 FILTERSCHELLE

7 23101063 1,00 FORMSCHLAUCH LUFTFILTER

8 4106797A 1,00 SCHLAUCHKRUEMMER

9 4116115A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 87-112

10 4119915A 1,00 SCHLAUCHSCHELLE 77- 95

11 4160913A 1,00 UNTERDRUCKANZEIGER

12 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

13 7274633A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

14 7009267A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 30 -

15 23102671 1,00 SCHOTTWAND

16 23103649 1,00 DAEMMUNG

17 23103658 1,00 DAEMMUNG

18 23103665 1,00 DAEMMUNG

19 7391609A 8,00 SCHEIBE - 10 -

20 7291608A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

21 7009044A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 30 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100turbo-F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

5

4

3

2

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100turbo-F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 , 2 , 3 , 4 , 5
6

9

7 12

8

13 , 14 , 15 11

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100turbo-F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

18

17

20 , 21 , 22

16 ,  20 , 21 , 22

19

A00 Pos.5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL100turbo-F08
 LUFTFILTERANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4197839A 1,00 LUFTFILTER

 - 2  4110746A 1,00  GEHAEUSE   

 - 3  4198305A 1,00  LUFTFILTEREINSATZ   

 - 4  4198304A 1,00  SICHERHEITSPATRONE   

 - 5  4104633A 1,00  STAUBENTLEERVENTIL   

6 4117528A 1,00 FILTERSCHELLE

7 4102984A 1,00 FORMSCHLAUCH

8 4106797A 1,00 SCHLAUCHKRUEMMER

9 4116115A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 87-112

10 4119915A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 77- 95

11 4160913A 1,00 UNTERDRUCKANZEIGER

12 4139302C 1,00 VERBINDUNGSSTUECK

13 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

14 7274633A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

15 7009267A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 30 -

16 23102671 1,00 SCHOTTWAND

17 23103649 1,00 DAEMMUNG

18 23103658 1,00 DAEMMUNG

19 23103665 1,00 DAEMMUNG

20 7391609A 8,00 SCHEIBE - 10 -

21 7291608A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

22 7009044A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 30 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRAFTSTOFFANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

3

3

3

1

2

F01-AL80

F01-AL100

F01-AL100turbo

K05



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRAFTSTOFFANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4106798A 2,20 KRAFTSTOFFSCHLAUCH

2 4106798A 1,50 KRAFTSTOFFSCHLAUCH

3 4148547A 4,00 SCHLAUCHSCHELLE 8- 14

4 nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

5 4174119A 4,00 KABELBINDER L= 180



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 OELKUEHLERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 5

3

2

4

9

17

12 , 18

15 , 16

7

8
A00 Pos.5

E03.04-L_AL80 Pos.36 E03.04-S_AL80 Pos.36

E03.04-S_AL100 Pos.36E03.04-L_AL100 Pos.36



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 OELKUEHLERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

A00 Pos.5

14 , 16

11 , 13

6

11 , 13

14 , 16

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 OELKUEHLERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100392 1,00 OELKUEHLER 15 KW

 - 2  4106484A 1,00  HAUBE   

 - 3  4180340A 1,00  TEMPERATURSCHALTER   

 - 4  4108813A 1,00  LUEFTER MIT MOTOR   

 - 5  23103557 1,00  WAERMETAUSCHER 10 BAR   

 - 19  nicht positioniert1,00  NICHT ABGEBILDET   

 - 20  23101080 1,00  POWERSTECKERGEHAEUSE 2-POLIG   

 - 21  23101082 1,00  POWERFLACHSTECKER 2.5...4.0   

6 23103337 1,00 WARTUNGSLUKE

7 23103668 1,00 DAEMMUNG WARTUNGSLUKE UNTEN

8 23103670 1,00 DAEMMUNG WARTUNGSLUKE OBEN

9 23102670 1,00 SCHOTTWAND OELKUEHLER

10 23103647 1,00 DAEMMUNG SCHOTTWAND LINKS

11 7309046A 4,00 SCHEIBE - 8 -

12 7388539A 4,00 SCHEIBE - 8 -

13 7274633A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

14 7009044A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 30 -

15 7291608A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

16 7391609A 8,00 SCHEIBE - 10 -

17 23101380 2,00 MOOSGUMMI L= 290

18 23101381 2,00 MOOSGUMMI L= 340



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WERKZEUGE/BESCHILDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WERKZEUGE/BESCHILDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 H01 1,00 WERKZEUGE

2 H02 1,00 BESCHILDERUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WERKZEUGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WERKZEUGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100284 1,00 EINKNICKSICHERUNG

2 23100668 1,00 SCHAUFELARMSTUETZE

nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

3 4103779K 1,00 WERKZEUGSATZ / K75C.H01.01.00.000

 - 4  4148615A 1,00  DOPPELSTECKSCHLUESSEL A24 X 27   

 - 5  4162392A 1,00  DREHSTIFT A 16   

 - 6  4184641A 1,00  WINKELSCHRAUBENDREHER 24   

 - 7  4174714A 1,00  WINKELSCHRAUBENDREHER 8   

8 4184970A 1,00 HEMMSCHUH G 46/150



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BESCHILDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 BESCHILDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 H02.01 1,00 BESCHILDERUNG DEUTSCH

2 H02.02 1,00 BESCHILDERUNG ENGLISCH

3 H02.03 1,00 BESCHILDERUNG FRANZOESISCH

4 H02.04 1,00 BESCHILDERUNG MANITOU



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.01
 BESCHILDERUNG DEUTSCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

19
25

27 4

5

22

2

28 13

16

8 19
25

30

32

33



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.01
 BESCHILDERUNG DEUTSCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

32

5

4 27
19

25

19
25

8
1 , 29 7

6

2

22

30

33



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.01
 BESCHILDERUNG DEUTSCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

9 10

3

22
23 8

20

21

30



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.01
 BESCHILDERUNG DEUTSCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

ACHTUNG !

Das Verteilergetriebe darf nur im Still-

stand geschaltet werden.

Beim Gangwechsel den Fahrtrichtungs-

schalter in "0"-Stellung schalten (Freigabe

Gangwechsel nach 5 Sek.)

14

12

11

18 17

26

24

31

15



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.01
 BESCHILDERUNG DEUTSCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100514 1,00 TYPENSCHILD AL80,  AL100 , 120

2 4195308A 2,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN -

3 4192707A 1,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN

4 23101288 2,00 SCHRIFTZUG - AL 80 -

5 4198002A 2,00 SCHRIFTZUG SILENT

6 4109435A 1,00 SCHILD JAEHRLICHE PRUEFUNG

7 4192552A 1,00 SCHILD UVV-PLAKETTE

8 4192151A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 20 KM/H

9 23101330 1,00 SCHILD SCHALLDRUCKPEGEL

10 23101484 1,00 SCHILD SCHALLEISTUNGSPEGEL

11 4106792A 1,00 SCHILD SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG

12 4195674A 1,00 HINWEISSCHILD LENKUNG 1 D

13 23101350 1,00 SCHILD WARTUNGSPLAN DEUTSCH

14 4106167A 1,00 SCHILD STAPLERLASTEN

15 4102985A 1,00 SCHILD BREMSE AUSGLEICHSBEHAELTER

16 23101329 1,00 SCHILD REIFENDRUCK

17 4198296A 1,00 SYMBOLSCHILD ARBEITSHYDR. ABGESPERRT

18 4120875A 1,00 SYMBOLSCHILD BETRIEBSANLEITUNG

19 4198227A 4,00 SYMBOLSCHILD LASTHAKEN

20 4198151A 1,00 SYMBOLSCHILD HYDRAULIKOELTANK

21 4195243A 1,00 SYMBOLSCHILD KRAFTSTOFFTANK

22 4108912A 3,00 SYMBOLSCHILD GEFAHRENBEREICH

23 4198149A 1,00 SYMBOLSCHILD OEFF.NUR BEI STEH.MOTOR

24 23101120 1,00 SYMBOL STANDARD-JOYSTICK

25 4108694A 4,00 SYMBOLSCHILD VERZURROESE

26 4102162A 1,00 SYMBOLSCHILD SCHAUFEL-SCHAUFELARM

27 4109433A 2,00 VERBOT KNICKBEREICH

28 4104079A 1,00 SYMBOLSCHILD: SCHNELLWECHSEL.GESPERRT

29 7374395A 2,00 KERBNAGEL

30 4197298A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 30 KM/H

31 4184271A 1,00 HINWEISSCHILD GTR-SCHLTG.ZEITV.

32 23101289 2,00 SCHRIFTZUG - AL 100 -

33 23100491 2,00 SCHRIFTZUG TURBO



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.02
 BESCHILDERUNG ENGLISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3Logo

Sign maintenance 

schedule

17
23

25

5

20

2

26 11

14

6 17
23

28

4

30
31



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.02
 BESCHILDERUNG ENGLISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Logo 3
28

5

4 25
17

23

17
23 6

1 , 27

2

20

30

31



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.02
 BESCHILDERUNG ENGLISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Logo 

3

7 8

3

20
21 6

18

19

28



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.02
 BESCHILDERUNG ENGLISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

CAUTION!

The distribution gear may only be shifted

when the loader is not moving.

When shifting gears, set the drive direction

lever to ì0î (gear shift released after

5 sec.).

13

12

10
9

16
15

24

22

29



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.02
 BESCHILDERUNG ENGLISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100514 1,00 TYPENSCHILD AL80,  AL100 , 120

2 4195308A 1,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN -

3 4192707A 1,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN

4 23101288 2,00 SCHRIFTZUG - AL 80 -

5 4198002A 2,00 SCHRIFTZUG SILENT

6 4192151A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 20 KM/H

7 23101330 1,00 SCHILD SCHALLDRUCKPEGEL

8 23101484 1,00 SCHILD SCHALLEISTUNGSPEGEL

9 4107392A 1,00 SCHILD SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG
ENGLISCH

10 4195851A 1,00 HINWEISSCHILD LENKUNG 1 GB

11 23103675 1,00 SCHILD WARTUNGSPLAN ENGLISCH

12 4106167A 1,00 SCHILD STAPLERLASTEN

13 4102985A 1,00 SCHILD BREMSE AUSGLEICHSBEHAELTER

14 23101329 1,00 SCHILD REIFENDRUCK

15 4198296A 1,00 SYMBOLSCHILD ARBEITSHYDR. ABGESPERRT

16 4120875A 1,00 SYMBOLSCHILD BETRIEBSANLEITUNG

17 4198227A 4,00 SYMBOLSCHILD LASTHAKEN

18 4198151A 1,00 SYMBOLSCHILD HYDRAULIKOELTANK

19 4195243A 1,00 SYMBOLSCHILD KRAFTSTOFFTANK

20 4108912A 3,00 SYMBOLSCHILD GEFAHRENBEREICH

21 4198149A 1,00 SYMBOLSCHILD OEFF.NUR BEI STEH.MOTOR

22 23101120 1,00 SYMBOL STANDARD-JOYSTICK

23 4108694A 4,00 SYMBOLSCHILD VERZURROESE

24 4102162A 1,00 SYMBOLSCHILD SCHAUFEL-SCHAUFELARM

25 4109433A 2,00 VERBOT KNICKBEREICH

26 4104079A 1,00 SYMBOLSCHILD: SCHNELLWECHSEL.GESPERRT

27 7374395A 2,00 KERBNAGEL

28 4197298A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 30 KM/H

29 4184270A 1,00 SCHILD GETRIEBESCHALTUNG
ZEITVERZOEGERT

30 23101289 2,00 SCHRIFTZUG - AL 100 -

31 23100491 2,00 SCHRIFTZUG TURBO



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.03
 BESCHILDERUNG FRANZOESISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 

 maintenance

Plan de

3

17
23

25 4

5

20

2

26 11

14

6 17
23

28

30

31



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.03
 BESCHILDERUNG FRANZOESISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 3
28

30

31

5

4
25

17
23

17
23 6

1 , 27

2

20



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.03
 BESCHILDERUNG FRANZOESISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 

3

7 8

3

20
21 6

18

19

28



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.03
 BESCHILDERUNG FRANZOESISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

13

12

10

9

16
15

24

22

ATTENTION!

Le changement de vitesse dans la boÓte
de transfert ne doit se faire quí‡ líarrÍt.
Pour changer de vitesse, mettre líinverseur
de marche au point ì0î (validation du
changement de vitesse aprËs 5 sec.).

29



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.03
 BESCHILDERUNG FRANZOESISCHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100514 1,00 TYPENSCHILD AL80,  AL100 , 120

2 4195308A 1,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN -

3 4192707A 1,00 SCHRIFTZUG - AHLMANN

4 23101288 2,00 SCHRIFTZUG - AL 80 -

5 4198002A 2,00 SCHRIFTZUG SILENT

6 4192151A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 20 KM/H

7 23101330 1,00 SCHILD SCHALLDRUCKPEGEL

8 23101484 1,00 SCHILD SCHALLEISTUNGSPEGEL

9 4107390A 1,00 SCHILD SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG
FRANZOESISCH

10 4195857A 1,00 HINWEISSCHILD LENKUNG 1 F

11 23101377 1,00 SCHILD WARTUNGSPLAN FRANZOESISCH

12 4106167A 1,00 SCHILD STAPLERLASTEN

13 4102985A 1,00 SCHILD BREMSE AUSGLEICHSBEHAELTER

14 23101329 1,00 SCHILD REIFENDRUCK

15 4198296A 1,00 SYMBOLSCHILD ARBEITSHYDR. ABGESPERRT

16 4120875A 1,00 SYMBOLSCHILD BETRIEBSANLEITUNG

17 4198227A 4,00 SYMBOLSCHILD LASTHAKEN

18 4198151A 1,00 SYMBOLSCHILD HYDRAULIKOELTANK

19 4195243A 1,00 SYMBOLSCHILD KRAFTSTOFFTANK

20 4108912A 3,00 SYMBOLSCHILD GEFAHRENBEREICH

21 4198149A 1,00 SYMBOLSCHILD OEFF.NUR BEI STEH.MOTOR

22 4117723A 1,00 SYMBOLSCHILD FAHRSTUFEN

23 4108694A 4,00 SYMBOLSCHILD VERZURROESE

24 4102162A 1,00 SYMBOLSCHILD SCHAUFEL-SCHAUFELARM

25 4109433A 2,00 VERBOT KNICKBEREICH

26 4104079A 1,00 SYMBOLSCHILD: SCHNELLWECHSEL.GESPERRT

27 7374395A 2,00 KERBNAGEL

28 4197298A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 30 KM/H

29 4184272A 1,00 SCHILD GETRIEBESCHALTUNG
ZEITVERZOEGERT

30 23101289 2,00 SCHRIFTZUG - AL 100 -

31 23100491 2,00 SCHRIFTZUG TURBO



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.04
 BESCHILDERUNG MANITOUAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 

 maintenance

Plan de

3

4

30

17
23

25

5

20

2

26 11

14

6 17
23

28

31

31

32



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.04
 BESCHILDERUNG MANITOUAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 3
28

5

4
25

17
23

17
23 6

1 , 27

2

20

31

30 3132



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.04
 BESCHILDERUNG MANITOUAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  Écriture 

3

7 8

3

20
21 6

18

19

28



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.04
 BESCHILDERUNG MANITOUAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

13

12

10

9

16
15

24

22

ATTENTION!

Le changement de vitesse dans la boÓte
de transfert ne doit se faire quí‡ líarrÍt.
Pour changer de vitesse, mettre líinverseur
de marche au point ì0î (validation du
changement de vitesse aprËs 5 sec.).

29



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_H02.04
 BESCHILDERUNG MANITOUAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100514 1,00 TYPENSCHILD AL80,  AL100 , 120

2 4106205A 2,00 SCHRIFTZUG -MANILOADER- WS 75 X 655

3 4106204A 1,00 SCHRIFTZUG - MANITOU - WS 90 X 490

4 23101372 2,00 SCHRIFTZUG - AL80 MANITOU -

5 4198002A 2,00 SCHRIFTZUG SILENT

6 4192151A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 20 KM/H

7 23101330 1,00 SCHILD SCHALLDRUCKPEGEL

8 23101484 1,00 SCHILD SCHALLEISTUNGSPEGEL

9 4107390A 1,00 SCHILD SCHNELLWECHSELVORRICHTUNG
FRANZOESISCH

10 4195857A 1,00 HINWEISSCHILD LENKUNG 1 F

11 23101377 1,00 SCHILD WARTUNGSPLAN FRANZOESISCH

12 4106167A 1,00 SCHILD STAPLERLASTEN

13 4102985A 1,00 SCHILD BREMSE AUSGLEICHSBEHAELTER

14 23101329 1,00 SCHILD REIFENDRUCK

15 4198296A 1,00 SYMBOLSCHILD ARBEITSHYDR. ABGESPERRT

16 4120875A 1,00 SYMBOLSCHILD BETRIEBSANLEITUNG

17 4198227A 4,00 SYMBOLSCHILD LASTHAKEN

18 4198151A 1,00 SYMBOLSCHILD HYDRAULIKOELTANK

19 4195243A 1,00 SYMBOLSCHILD KRAFTSTOFFTANK

20 4108912A 3,00 SYMBOLSCHILD GEFAHRENBEREICH

21 4198149A 1,00 SYMBOLSCHILD OEFF.NUR BEI STEH.MOTOR

22 23101120 1,00 SYMBOL STANDARD-JOYSTICK

23 4108694A 4,00 SYMBOLSCHILD VERZURROESE

24 4102162A 1,00 SYMBOLSCHILD SCHAUFEL-SCHAUFELARM

25 4109433A 2,00 VERBOT KNICKBEREICH

26 4104079A 1,00 SYMBOLSCHILD: SCHNELLWECHSEL.GESPERRT

27 7374395A 2,00 KERBNAGEL

28 4197298A 3,00 SCHILD HOECHSTGESCHW. 30 KM/H

29 4184272A 1,00 SCHILD GETRIEBESCHALTUNG
ZEITVERZOEGERT

30 23101373 2,00 SCHRIFTZUG - AL100 MANITOU -

31 M252505 2,00 SCHRIFTZUG - POWER -

32 23100491 1,00 SCHRIFTZUG TURBO



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 AUFBAUTENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 AUFBAUTENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 K01 1,00 FAHRERHAUS KPL.

2 K03 1,00 MOTORHAUBE

3 K05 1,00 KRAFTSTOFFTANK

4 K06 1,00 HYDRAULIKOELTANK ->747/25

5 K07 1,00 HYDRAULIKOELTANK 747/26->

6 K08 1,00 KLIMAANLAGE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRERHAUS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

8

2

4

6

5

3

7

X

X

Y

Y

K01.01

K01.02

K01.04

K01.05

K01.03

K01.06

K01.07

K01.08

K01.09

K01.10

K01.10.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRERHAUS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301557A 1,00 FAHRERHAUS

2 23101674 1,00 DICHTVERSCHRAUBUNG

3 23101571 6,00 GUMMISCHEIBE

4 23101676 6,00 VERSCHLUSSTOPFEN

5 7330497A 6,00 SCHEIBE - 6 -

6 7098509A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -

7 23101699 8,00 NIETMUTTER M6

8 23101700 53,00 NIETMUTTER M8

9 K01.01 1,00 EINBAU TUER LINKS

10 K01.02 1,00 EINBAU TUER RECHTS

11 K01.03 1,00 VERGLASUNG KPL.

12 K01.04 1,00 SCHEIBENWISCHERANLAGE HECK

13 K01.05 1,00 SCHEIBENWISCHERANLAGE FRONT

14 K01.06 1,00 WASCHANLAGE

15 K01.07 1,00 EINBAU HEIZUNG

16 K01.08 1,00 EINBAU INNENVERKLEIDUNGEN

17 K01.09 1,00 KABINENEINBAUTEILE

18 K01.10 1,00 KABINENANBAUTEILE

nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

19 4110885A 4,00 ANSCHLAGSCHEIBE

20 23101340 1,00 HEBEL 1 GASBETAETIGUNG

21 23101356 1,00 HEBEL 2 GASBETAETIGUNG

22 7095718A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE

23 7288525A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 16 -

24 7092940A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU TUER LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

K01.01.01

K01.01.03

K01.01.02

12

12

11
3

4

5

6

7 8
9

10

16

x
y

x
y

z

z



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU TUER LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101517 1,00 Dichtung

2 23101518 1,00 TUERFESTSTELLER

3 7086280A 3,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 25 -

4 23101519 1,00 SCHLIESSBOLZEN

5 23101520 1,00 SCHLIESSBOLZENLASCHE

6 23101521 1,00 GEWINDEPLATTE

7 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

8 23101516 2,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

9 7074632A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

10 23101529 1,00 ZYLINDERGRIFF

11 23101530 1,00 SCHLUESSEL

12 7330497A 3,00 SCHEIBE - 6 -

13 23101418 3,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

14 K01.01.01 1,00 TUER LINKS

15 K01.01.02 1,00 AUSLOESEMECHANISMUS LINKS

16 K01.01.03 1,00 TUERSCHANIER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.1
 TUER LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

3
11 2 6

16

x

15

20

19 9 12 4

10

18

8

13

17

14

22 24 25 29 21

28 27

23

26

x

7

5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.1
 TUER LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101531 1,00 TUER

 - 2  23101395 1,00  TÜRSCHEIBE   

 - 3  23101396 1,00  TUERDICHTUNG   

 - 4  4191478A 5,00  DICHTSCHEIBE   

 - 5  23101399 2,00  UNTERLAGE   

 - 6  23101400 1,00  TUERRAHMEN LINKS   

 - 7  4191479A 3,00  GUMMISCHEIBE   

 - 8  7084763A 1,00  FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 35 -   

 - 9  4191477A 1,00  SPANNSCHEIBE   

 - 10  23101404 2,00  TUERSCHANIER   

 - 11  23101406 1,00  DISTANZGUMMI   

 - 12  23101407 2,00  GUMMIBELAG SCHANIER   

 - 13  23101408 1,00  UNTERLAGE   

 - 14  23101410 1,00  UNTERLAGE   

 - 15  23101411 1,00  HANDLAUF TUERE LINKS   

 - 16  23101412 1,00  SCHLIESSBOLZEN   

 - 17  23101414 1,00  DRUCKKNOPFHANDGRIFF   

 - 18  7005065A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 45 -   

 - 19  7330497A 8,00  SCHEIBE - 6 -   

 - 20  7200232A 3,00  SECHSKANTMUTTER - M 6 -   

 - 21  23101418 5,00  SICHERUNGSSCHEIBE A6,4   

 - 22  23101420 1,00  TUERSCHLOSSVERKLEIDUNG LINKS   

 - 23  23101421 1,00  DREHFALLENSCHLOSS   

 - 24  23101422 2,00  SENKKOPFSCHRAUBE - M 8X 35 -   

 - 25  7095970A 3,00  SCHEIBE - 5 -   

 - 26  23101424 3,00  ZIERSCHEIBE NR.4 (M5)   

 - 27  23101425 3,00  SENKSCHRAUBE   

 - 28  7097124A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.2
 AUSLOESEMECHANISMUS LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

8

6

5

7

9



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.2
 AUSLOESEMECHANISMUS LINKSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101522 1,00 AUSLOESEMECHANISMUS LINKS KPL.

 - 2  23101524 1,00  BEFESTIGUNGSWINKEL LINKS   

 - 3  23101525 1,00  HEBEL KPL.   

 - 4  23101526 1,00  UMLENKUNG LINKS   

 - 5  23101527 2,00  SECHSKANTMUTTER - M 10 -   

 - 6  7096384A 1,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 80 -   

 - 7  7091124A 1,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -   

 - 8  23101528 1,00  SPANNSTIFT 4 X 25   

 - 9  7286281A 1,00  SECHSKANTMUTTER - M 6 -   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.3
 TUERSCHANIERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8

7 6

9
13

5

10

12

11

4

1

2

3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.1.3
 TUERSCHANIERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101511 1,00 TUERSCHANIER LINKS

2 23101512 1,00 SCHANIERSTIFT

3 23101513 1,00 DISTANZ SCHANIERSTIFT

4 7042803A 1,00 SCHMIERNIPPEL AM 6X1

5 7309129A 1,00 SCHEIBE - 10 -

6 23101510 1,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 90

7 23101514 1,00 GUMMISCHEIBE

8 7388539A 1,00 SCHEIBE - 8 -

9 23101515 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

10 7386282A 1,00 SCHEIBE - 8,4 -

11 23101516 3,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

12 7009088A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 25 -

13 7300394A 2,00 SICHERUNGSRING



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU TUER RECHTSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

12

13

10

3
8

9

7

4

5

11

K01.02.01

K01.02.02

K01.02.03

Y

X

Y
Z

X

Z



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU TUER RECHTSAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101517 1,00 Dichtung

2 23101518 1,00 TUERFESTSTELLER

3 7086280A 3,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 25 -

4 23101519 1,00 SCHLIESSBOLZEN

5 23101520 1,00 SCHLIESSBOLZENLASCHE

6 23101521 1,00 GEWINDEPLATTE

7 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

8 23101516 2,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

9 7074632A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

10 23101529 1,00 ZYLINDERGRIFF

11 23101530 1,00 SCHLUESSEL

12 7330497A 3,00 SCHEIBE - 6 -

13 23101418 3,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

14 K01.02.01 1,00 TUER RECHTS KPL.

15 K01.02.02 1,00 AUSLOESEMECHANISMUS RECHTS KPL.

16 K01.02.03 1,00 TUERSCHANIER RECHTS KPL.



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.1
 TUER RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

25

16

15

13

17

12

8

10

18

6 3 4 2 11
9

19
20

14

5

7

26

27

28
29

21
22

23

24

X

X



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.1
 TUER RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101533 1,00 TUER

 - 2  23101503 1,00  TÜRSCHEIBE   

 - 3  23101504 1,00  TUERDICHTUNG   

 - 4  4191478A 5,00  DICHTSCHEIBE   

 - 5  23101399 2,00  UNTERLAGE   

 - 6  23101505 1,00  TUERRAHMEN RECHTS   

 - 7  4191479A 3,00  GUMMISCHEIBE   

 - 8  7084763A 1,00  FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 35 -   

 - 9  4191477A 1,00  SPANNSCHEIBE   

 - 10  23101404 2,00  TUERSCHANIER   

 - 11  23101407 1,00  GUMMIBELAG SCHANIER   

 - 12  23101408 2,00  UNTERLAGE   

 - 13  23101410 1,00  UNTERLAGE   

 - 14  23101506 1,00  HANDLAUF TUERE RECHTS   

 - 15  23101412 1,00  SCHLIESSBOLZEN   

 - 16  23101406 1,00  DISTANZGUMMI   

 - 17  23101414 1,00  DRUCKKNOPFHANDGRIFF   

 - 18  7005065A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 45 -   

 - 19  7330497A 8,00  SCHEIBE - 6 -   

 - 20  7200232A 3,00  SECHSKANTMUTTER - M 6 -   

 - 21  23101418 5,00  SICHERUNGSSCHEIBE A6,4   

 - 22  7097124A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE   

 - 23  23101507 1,00  DREHFALLENSCHLOSS   

 - 24  23101422 2,00  SENKKOPFSCHRAUBE - M 8X 35 -   

 - 25  23101508 1,00  TUERSCHLOSSVERKLEIDUNG RECHTS   

 - 26  7095970A 3,00  SCHEIBE - 5 -   

 - 27  23101424 3,00  ZIERSCHEIBE NR.4 (M5)   

 - 28  23101425 3,00  SENKSCHRAUBE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.2
 AUSLOESEMECHANISMUS RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

645

9

7

8

3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.2
 AUSLOESEMECHANISMUS RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101549 1,00 AUSLOESEMECHANISMUS RECHTS KPL.

 - 2  23101550 1,00  BEFESTIGUNGSWINKEL RECHTS   

 - 3  23101525 1,00  HEBEL KPL.   

 - 4  23101551 1,00  UMLENKUNG RECHTS   

 - 5  23101527 2,00  SECHSKANTMUTTER - M 10 -   

 - 6  7096384A 1,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 80 -   

 - 7  7091124A 1,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -   

 - 8  23101528 1,00  SPANNSTIFT 4 X 25   

 - 9  7286281A 1,00  SECHSKANTMUTTER - M 6 -   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.3
 TUERSCHANIER RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

10

9 8
7

5

1

13

12

11

6

4

3

2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.2.3
 TUERSCHANIER RECHTS KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101547 1,00 TUERSCHANIER RECHTS

2 23101512 1,00 SCHANIERSTIFT

3 23101513 1,00 DISTANZ SCHANIERSTIFT

4 7042803A 1,00 SCHMIERNIPPEL AM 6X1

5 7309129A 1,00 SCHEIBE - 10 -

6 7300394A 2,00 SICHERUNGSRING

7 23101510 1,00 FLACHRUNDSCHRAUBE - M 8X 90

8 23101514 1,00 GUMMISCHEIBE

9 7388539A 1,00 SCHEIBE - 8 -

10 23101515 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

11 7386282A 1,00 SCHEIBE - 8,4 -

12 23101516 3,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

13 7009088A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 25 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERGLASUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6

7



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VERGLASUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101553 1,00 FRONTSCHEIBE

2 23101554 1,00 DACHSCHEIBE

3 23101555 1,00 HECKSCHEIBE

4 23101557 1,00 SEITENSCHEIBE LINKS

5 23101558 1,00 SEITENSCHEIBE RECHTS

6 23101559 1,00 KANTENSCHUTZ DICHTPROFIL VORNE

7 23101560 1,00 KANTENSCHUTZ DICHTPROFIL HINTEN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHEIBENWISCHERANLAGE HECKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

14
4567

2

12 11 10 9 8

1

3

16
13 15



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHEIBENWISCHERANLAGE HECKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101562 1,00 WISCHERMOTOR

2 23101563 1,00 Wischerarm

3 23101564 1,00 WISCHERBLATT 400MM

4 7388822A 2,00 SCHEIBE - 16 -

5 23101565 1,00 DICHTSCHEIBE MIT ANSATZ

6 23101566 1,00 DICHTSCHEIBE

7 23101567 1,00 WISCHERSCHEIBE GROSS

8 23101561 4,00 SCHEIBE A6,4

9 23101568 1,00 DICHTSCHEIBE MIT ANSATZ

10 23101569 1,00 DICHTSCHEIBE

11 23101570 1,00 WISCHERSCHEIBE KLEIN

12 7086280A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 25 -

13 23101571 8,00 GUMMISCHEIBE

14 23101572 1,00 KOREK SNAP + SCHUTZKAPPE

15 4102438A 1,00 LINSENSCHRAUBE

16 23101573 1,00 ABDECKUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHEIBENWISCHERANLAGE FRONTAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHEIBENWISCHERANLAGE FRONTAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101574 1,00 WISCHERMOTOR

2 23101575 2,00 Wischerarm

3 23101576 1,00 SCHEIBENWISCHERBLATT 800



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WASCHANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

X

Y

2
X

6

7

3

5 1

Y



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WASCHANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101577 1,00 DUESE

2 23101578 1,00 SCHLAUCH TRANSPARENT 3000LG

3 23101579 1,00 SCHLAUCH TRANSPARENT 300LG

4 23101580 1,00 SCHLAUCH TRANSPARENT 4600LG

5 23101581 1,00 SCHLAUCH TRANSPARENT 400LG

6 23101582 2,00 RUECKSCHLAGVENTIL

7 23101583 1,00 WINKELSTUECK



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU HEIZUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

11
11

5
4 3

2

13

1

6

8

9

10
7

K01.07.01

K01.07.02



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU HEIZUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101611 1,00 SEILZUG OELABSPERRHAHN

2 23101612 2,00 KABELTUELLE 13,5

3 7330497A 2,00 SCHEIBE - 6 -

4 23101418 2,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

5 7098509A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -

6 23101617 1,00 SITZDECKEL

7 7096413A 1,00 SENKSCHRAUBE

8 7309046A 7,00 SCHEIBE - 8 -

9 23101516 7,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

10 7074632A 7,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

11 23101618 2,00 LUFTDUESE

12 23101619 6,00 LINSENBLECHSCHRAUBE

13 23101620 1,00 BEDIENELEMENT KPL.

14 K01.07.01 1,00 HEIZGERAET KPL.

15 K01.07.02 1,00 EINBAU LUFTFILTERDECKEL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.7.1
 HEIZGERAET KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

15 / 10

29 18

14

5 5

3

23

24

17 / 10 16 / 10

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.7.1
 HEIZGERAET KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

26

25

21

22

11 / 30

12

13

26

9 / 10

20
19

4 / 5

9 / 10

6

7 / 8 / 13

25

28

27
27

2
1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.7.1
 HEIZGERAET KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101585 1,00 HEIZGERAET KPL.

 - 2  23101586 1,00  GEHAEUSE KPL.   

 - 3  23101587 1,00  WAERMETAUSCHER   

 - 4  23101588 1,00  VERSTAERKUNGSHUELSE   

 - 5  4195113A 2,00  VERSCHRAUBUNG GE 15-PL/M22x1,5   

 - 6  23101590 1,00  KUGELBLOCKHAHN   

 - 7  23101591 1,00  ANSCHLUSS KPL.   

 - 8  23101398 1,00  DICHTRING   

 - 9  23101405 2,00  ROHRSCHELLE   

 - 10  23101409 16,00  LINSENBLECHSCHRAUBE BZ4,2X13   

 - 11  23101592 1,00  ROHRSCHELLE   

 - 12  23101593 1,00  HEBEL   

 - 13  23101594 2,00  SCHRAUBKAPPE   

 - 14  23101595 1,00  GEBLAESE DRG 1200 12V 3STUFIG   

 - 15  23101596 1,00  WINKEL-Z   

 - 16  23101597 1,00  DECKEL   

 - 17  23101598 1,00  DECKEL   

 - 18  23101599 1,00  KABELBAUM HEIZUNG   

 - 19  23101600 1,00  ANTIDROEHNPAPPE   

 - 20  23101601 1,00  ANTIDROEHNPAPPE   

 - 21  23101602 1,00  AUFKLEBER   

 - 22  23101603 1,00  AUFKLEBER   

 - 23  23101604 1,00  AUFKLEBER   

 - 24  23101605 1,00  TYPENSCHILD   

 - 25  23101606 2,00  FUEHRUNGSKANAL OWA-FORM 77   

 - 26  23101607 2,00  FUEHRUNGSKANAL OWA-FORM 77   

 - 27  23101608 2,00  FUEHRUNGSKANAL OWA-FORM 77   

 - 28  23101609 1,00  FUEHRUNGSKANAL OWA-FORM 77   

 - 29  23101610 1,00  ANTIDROEHNPAPPE   

 - 30  23101584 1,00  LINSENSCHRAUBE M 6X 30 4.8   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.7.2
 EINBAU LUFTFILTERDECKELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2 3

4
5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.7.2
 EINBAU LUFTFILTERDECKELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101615 1,00 LUFTFILTERDECKEL LACKIERT

2 23101616 1,00 LUFTFILTER

3 7330497A 6,00 SCHEIBE - 6 -

4 23101418 6,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

5 7098509A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU INNENVERKLEIDUNGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

9

10

11
X

Y

12

5
13

7

8

Z

14

6

4

15 16

Z

W

W

Y

X

K01.08.01

K01.08.02

K01.08.03

98



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 EINBAU INNENVERKLEIDUNGENAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 7305092A 20,00 SCHEIBE - 6 -

2 23101625 20,00 ZIERSCHEIBE  NR.5 (M6)

3 23101627 20,00 SENKSCHRAUBE - M 6X 20 -

4 23101628 1,00 SEITENVERKLEIDUNG RECHTS

5 23101629 4,00 KABELTUELLE 23,5

6 23101630 1,00 SEITENVERKLEIDUNG LINKS

7 23101631 1,00 VERKLEIDUNG B-SAEULE RECHTS

8 23101632 1,00 VERKLEIDUNG B-SAEULE LINKS

9 23101633 1,00 DACHVERKLEIDUNG

10 4186323A 1,00 INNENLEUCHTE

 - 98  4108256A 1,00  GLUEHLAMPE   

11 23101635 1,00 SONNENBLENDE

12 23101636 3,00 LINSENBLECHSCHRAUBE B 4,2X 13

13 23101641 1,00 BODENMATTE

14 23101642 1,00 FLASCHENHALTER

15 23101643 1,00 KLEIDERHAKEN

16 23101644 2,00 LINSENBLECHSCHRAUBE B 3,9X 16

17 K01.08.01 1,00 ZSB FRONTVERKLEIDUNG KPL.

18 K01.08.02 1,00 EINBAU LAUTSPRECHERABDECKUNG

19 K01.08.03 1,00 ZSB HECKVERKLEIDUNG KPL.



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.1
 ZSB FRONTVERKLEIDUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4

3

5

2

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.1
 ZSB FRONTVERKLEIDUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101621 1,00 FRONTVERKLEIDUNG KPL.

 - 2  23101622 1,00  FRONTVERKLEIDUNG   

 - 3  23101623 3,00  WALZENDUESE   

 - 4  7009058A 6,00  LINSENSCHRAUBE   

 - 5  23101624 1,00  KABELTUELLE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.2
 EINBAU LAUTSPRECHERABDECKUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 2 , 3



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.2
 EINBAU LAUTSPRECHERABDECKUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101634 2,00 LAUTSPRECHERABDECKUNG

2 7009058A 8,00 LINSENSCHRAUBE

3 4106128A 2,00 LAUTSPRECHER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.3
 ZSB HECKVERKLEIDUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

1

2

4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.8.3
 ZSB HECKVERKLEIDUNG KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101637 1,00 HECKVERKLEIDUNG

2 23101638 1,00 ABLAGENETZ

3 23101639 7,00 BLECHMUTTER

4 23101640 7,00 SENKBLECHSCHRAUBE B 3,9X 16



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABINENEINBAUTEILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

6

5

4

3

2

1

8

9

10

11

7

K01.09.01K01.09.06

K01.09.04

K01.09.07

K01.09.05

Z

Y

X

X

Y

Z



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABINENEINBAUTEILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 7309129A 4,00 SCHEIBE - 10 -

2 23101659 4,00 SICHERUNGSSCHEIBE A10,4

3 7009216A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -

4 7309046A 14,00 SCHEIBE - 8 -

5 23101516 14,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

6 7074632A 14,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

7 23101670 1,00 GASPEDAL

 -  23101103 1,00  SEILZUG L=3100   

8 7330497A 6,00 SCHEIBE - 6 -

9 23101418 6,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

10 7098509A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -

11 23101671 1,00 BREMSPEDAL

 -  4100814A 1,00  BREMSZYLINDER   

12 K01.09.01 1,00 EINBAU KABINENELEKTRIK

13 K01.09.02 1,00 ZSB ARMATURENBLECH

14 K01.09.03 1,00 EINBAU KIPPSCHALTER

15 K01.09.04 1,00 ZSB LENKSAEULE

16 K01.09.05 1,00 ZSB FESTSTELLBREMSE

17 K01.09.06 1,00 ZSB STEUERHEBELTRAEGER

18 K01.09.07 1,00 FAHRERSITZ



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.1
 EINBAU KABINENELEKTRIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

23 22

21

Z

17

16 15

18

20

19

13

10 2

8

14

7

9

3

6

5

4

1 / 25

11

12

13

K01.09.02

Z
X

X

Y

Y

24



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.1
 EINBAU KABINENELEKTRIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101645 1,00 KABELSATZ BIS KABINEN-NR.166

2 23101646 1,00 BEFESTIGUNGSWINKEL RELAIS

3 23101647 1,00 BEFESTIGUNGSWINKEL SICHERUNG

4 7330497A 8,00 SCHEIBE - 6 -

5 23101418 8,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

6 7091124A 8,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -

7 4107100A 1,00 INTERVALLGEBER 12V

8 2301361A 1,00 RELAIS 12V

9 2301346A 1,00 BLINKGEBER

10 23106174 9,00 MICRORELAIS 12V

11 7318672A 28,00 Scheibe

12 23101648 12,00 SICHERUNGSSCHEIBE A4,3

13 23101649 19,00 LINSENKOPFSCHRAUBE A M 4X 16

14 7286278A 1,00 SECHSKANTMUTTER

15 23101424 5,00 ZIERSCHEIBE NR.4 (M5)

16 23101654 5,00 LINSENKOPFSCHRAUBE A M 5X 16

17 23100693 1,00 POWERSTECKDOSE 12/24V

18 23101655 1,00 ABDECKUNG KABELOEFFNUNG

19 7204479A 8,00 SECHSKANTMUTTER - M 4 -

20 7098509A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -

21 23101210 1,00 UNIVERSAL-ANTENNE

22 23101629 5,00 KABELTUELLE 23,5

23 23101612 2,00 KABELTUELLE 13,5

24 23102098 3,00 SICHERUNGSLEISTE 8-FACH

 -  23102099 1,00  KODIERSOCKEL FUER SICHERUNGSLEISTE   

 -  23102100 10,00  SICHERUNGSBRUECKE   

 -  4156075A 20,00  FLACHSTECKHUELSE 6,3X1,5...2,5   

25 23107187 1,00 KABELSATZ AB KABINEN-NR.167



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.2
 ZSB ARMATURENBLECHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1 2 , 5 , 6

3

4

K01.09.03

K01.07



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.2
 ZSB ARMATURENBLECHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101651 1,00 ARMATURENBLECH

2 23101652 1,00 BLINDDECKEL RADIO

3 23101221 1,00 ZIGARETTENANZUENDER 12V

4 23101653 1,00 ASCHENBECHER

5 23101894 1,00 RADIO

6 23100520 1,00 RADIO MIT CD-PLAYER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.3
 EINBAU KIPPSCHALTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

3

4
5 7

5 6

2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.3
 EINBAU KIPPSCHALTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4186326A 1,00 RAHMEN

2 4186334A 8,00 BLENDE

3 4191489A 2,00 ENDSTUECK

4 4108350A 2,00 ZWISCHENSTUECK

5 4107505A 2,00 SCHALTER

6 4120943A 1,00 SYMBOL HEIZBARE HECKSCHEIBE

7 4106998A 1,00 SYMBOL ARBEITSSCHEINWERFER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.4
 ZSB LENKSAEULEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

18

2

1

5

4

3

8

7

6

17

19

nicht dargestellte Positionen 

Positions not shown 

Positions non représenté

21 , 22 , 23 , 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 

30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 35 , 36 , 37 , 38 , 39

10

12

16

14

13

11

15

E01

9

E01

E01.01



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.4
 ZSB LENKSAEULEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101657 1,00 LENKEINHEIT

2 23101658 1,00 BEFESTIGUNGSPLATTE LENKSAEULE

3 7309129A 4,00 SCHEIBE - 10 -

4 23101659 4,00 SICHERUNGSSCHEIBE A10,4

5 7009146A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 20 -

6 7309046A 4,00 SCHEIBE - 8 -

7 23101516 4,00 SICHERUNGSSCHEIBE  A8,4

8 7074632A 4,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 20 -

9 23103079 1,00 LENKSAEULENVERKLEIDUNG KPL. 12V

 - 10  23103025 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 11  23103026 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 12  23103027 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 13  23103028 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 14  23103029 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 15  23103030 1,00  LENKSAEULENVERKLEIDUNG   

 - 16  23103031 1,00  FALTENBALG   

 - 17  23100755 1,00  LENKSTOCKSCHALTER   

 - 18  23103032 1,00  LENKRAD MIT KNAUF   

 - 19  23107289 1,00  LENKSAEULE   

 - 20  nicht positioniert1,00  NICHT ABGEBILDET   

 - 21  23107285 1,00  KABELBAUM LENKSAEULE   

 - 22  2301188A 1,00  MULTIFUNKTIONSPANEL 12V   

 - 23  4186334A 3,00  BLENDE   

 - 24  4117754A 2,00  EINBAURAHMEN 3-FACH   

 - 25  4107508A 1,00  SCHALTER   

 - 26  4106348A 1,00  SYMBOL STVZO, BELEUCHTUNG   

 - 27  4107514A 1,00  SCHALTER   

 - 28  4197453A 1,00  SYMBOL WARNBLINKLICHT   

 - 29  4107520A 1,00  SCHALTER   

 - 30  4108251A 1,00  SYMBOL SCHEIBENWISCHER/WASCHER   

 - 31  4189542G 1,00  GLUEHSTARTSCHALTER KPL.   

 -  4195086A 1,00  ZUENDSCHLUESSEL   

 - 32  4189104A 1,00  SCHUTZKAPPE   

 - 33  23105957 1,00  SYMBOLSCHILD STARTSCHALTER   

 - 34  2301416A 1,00  KAPPE   

 - 35  2301414A 1,00  BUEGEL   

 - 36  2301415A 2,00  SCHRAUBE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.4
 ZSB LENKSAEULEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

 - 37  23107290 7,00  SCHRAUBE - M6X16 -   

 - 38  23107291 15,00  SCHRAUBE - M4X16 -   

 - 39  23107292 1,00  SCHRAUBE - M4X12 -   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.5
 ZSB FESTSTELLBREMSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.5
 ZSB FESTSTELLBREMSEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101660 1,00 BEFESTIGUNGSPLATTE

2 C5270444 1,00 FESTSTELLBREMSE

3 7330497A 2,00 SCHEIBE - 6 -

4 23101418 2,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

5 7091124A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.6
 ZSB STEUERHEBELTRAEGERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

3

2

4

1 5 6 9

8

7

10



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.9.6
 ZSB STEUERHEBELTRAEGERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101662 1,00 STEUERHEBELLAGERUNG

2 23101663 2,00 KUNSTSTOFFBUCHSE

3 23101664 1,00 STEUERHEBELTRAEGER

4 23101665 1,00 FUEHRUNGSBOLZEN STEUERHEBELTRAEGER

5 7309046A 1,00 SCHEIBE - 8 -

6 23101666 1,00 TELLERFEDER A 16 GR2

7 23101667 1,00 VERSTELLHEBEL

8 23101668 1,00 STEUERKONSOLENBOLZEN

9 7074631A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 16 -

10 23101669 1,00 STEUERHEBELVERKLEIDUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_4184050A
 FAHRERSITZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_4184050A
 FAHRERSITZAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4102449A 1,00 RUECKENTEIL KPL.

2 4198361A 1,00 RUECKENBEZUG

3 4104339A 1,00 SITZTEIL KPL.

4 4104385A 1,00 SITZBEZUG

5 2300513A 1,00 SITZRAHMEN KPL.

6 2300512A 1,00 ABDECKKAPPEN

7 2300507A 1,00 GRIFFE MIT ZUBEHOER LINKS

8 2300508A 1,00 RUECKENLEHNENRASTUNG

9 4104386A 1,00 FALTENBALG

10 2300509A 1,00 BEFESTIGUNGSMAT. FALTENBALG

11 4102081A 2,00 ZUGFEDER

12 2300510A 1,00 HANDRAD MONTIERT

13 2300511A 1,00 STOSSDAEMPFER

14 4184277A 1,00 VERSTELLVORRICHTUNG VOR/ZURUECK

15 4198153A 1,00 BECKENGURT

16 4104389A 1,00 ARMLEHNE LINKS

17 4104510A 1,00 ARMLEHNE RECHTS

18 4102449A 1,00 RUECKENTEIL KPL.

19 4198361A 1,00 RUECKENBEZUG

20 4104339A 1,00 SITZTEIL KPL.

21 4104385A 1,00 SITZBEZUG

22 2300513A 1,00 SITZRAHMEN KPL.

23 2300512A 1,00 ABDECKKAPPEN

24 2300507A 1,00 GRIFFE MIT ZUBEHOER LINKS

25 2300508A 1,00 RUECKENLEHNENRASTUNG

26 4104386A 1,00 FALTENBALG

27 2300509A 1,00 BEFESTIGUNGSMAT. FALTENBALG

28 4102081A 2,00 ZUGFEDER

29 2300510A 1,00 HANDRAD MONTIERT

30 2300511A 1,00 STOSSDAEMPFER

31 4184277A 1,00 VERSTELLVORRICHTUNG VOR/ZURUECK

32 4198153A 1,00 BECKENGURT

33 4104389A 1,00 ARMLEHNE LINKS

34 4104510A 1,00 ARMLEHNE RECHTS



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRERSITZ KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

7

1

3

4

5

7

7

7

7

7

7

7

6

8

10

9

11

12

13

13

13

14

16

15

17

18

21

19

20

2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRERSITZ KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

22

23

24

30

26
25

27
28

31

29

32

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 FAHRERSITZ KPL.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-12-15 11:12

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23110641 1,00 FAHRERSITZ KPL.

2 23117201 1,00 RUECKENPOLSTER

3 23118131 1,00 SITZPOLSTER

4 23108866 1,00 KOPFSTUETZE

5 23117327 1,00 VERSTELLSCHIENENSATZ

6 23114972 1,00 GRIFF

7 23117328 1,00 BEFESTIGUNGSTEILE

8 23110574 1,00 ABDECKUNG

9 23118144 1,00 SITZPLATTE

10 23114993 1,00 ABDECKUNG

11 23118139 1,00 RUECKENLEHNE

12 23115001 1,00 BUCHSE

13 23115010 1,00 ANBAUTEILE FUER RUECKEN

14 23115015 1,00 HEBEL

15 23105009 1,00 ARMLEHNE RECHTS

16 23105010 1,00 ARMLEHNE LINKS

17 23115016 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE

18 23107171 1,00 BECKENGURT

19 23115018 1,00 ABDECKUNG

20 23110960 1,00 SITZTIEFEN- UND NEIGUNGSVERSTELLUNG

21 23115011 1,00 GESTAENGE

22 23118175 1,00 DECKPLATTE

23 23117332 1,00 FALTENBALG

24 23118174 1,00 STOSSDAEMPFER

25 23118187 1,00 GEWICHTSEINSTELLUNG

26 23118171 1,00 GRUNDPLATTE

27 23118188 1,00 GEWICHTSANZEIGE

28 23118177 1,00 VERSTELLSPINDEL

29 23118168 1,00 LAGER

30 23118169 1,00 SCHWINGE KPL.

31 23118176 1,00 SICHERUNGSSCHEIBE

32 23118189 1,00 GURTBAND



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABINENANBAUTEILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

X

X

1 2 / 3 4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KABINENANBAUTEILEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101683 2,00 SPIEGEL

2 2300216A 2,00 ARBEITSSCHEINWERFER

 -  4191555A 2,00  GLUEHLAMPE   

4 23101684 2,00 SCHUTZKAPPE

5 K01.10.01 1,00 EINBAU ABDECKBLECH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.10.1
 EINBAU ABDECKBLECHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1
2

3

6

5

4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_K1.10.1
 EINBAU ABDECKBLECHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101672 1,00 ABDECKUNG KABELSTRANG GROSS

2 23101673 1,00 ABDECKUNG KABELSTRANG KLEIN

3 23101612 1,00 KABELTUELLE 13,5

4 7330497A 3,00 SCHEIBE - 6 -

5 23101418 3,00 SICHERUNGSSCHEIBE A6,4

6 7098509A 3,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 16 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORHAUBEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

14

7 , 15

5
2

15

7

13

6 , 26 , 33

6 , 26 , 33

X

X
6 , 21

11

12

27

19

3

4

7 , 8 , 20 , 22
18 , 17 , 16

nicht positioniert

not positioned 

non position



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORHAUBEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

9

24

23

23

24

9

24

24

23

23

25 , 32

25 , 31

25 , 28

25 , 29

25 , 30

nicht positioniert

not positioned 

non position



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MOTORHAUBEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102189 1,00 MOTORHAUBE

2 4117657A 2,00 SCHARNIER

3 4117672A 1,00 SCHLOSSAUSSENGRIFF

4 23100680 1,00 DREHFALLENSCHLOSS RECHTS

5 7096413A 8,00 SENKSCHRAUBE

6 7091124A 9,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 20 -

7 7274633A 10,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

8 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

9 23103666 2,00 GASFEDER

10 4115468A 2,00 KABELSCHELLE

11 23102249 1,00 SCHLIESSBOLZENHALTER

12 23103641 1,00 SCHLIESSBOLZEN

13 23103174 1,00 LUEFTUNGSGITTER LINKS

14 23103175 1,00 LUEFTUNGSGITTER RECHTS

15 7388539A 10,00 SCHEIBE - 8 -

16 7005000A 2,00 SENKSCHRAUBE - M 8X 25 -

17 7309050A 2,00 SCHEIBE - 12 -

18 7396458A 4,00 SCHEIBE - 10,5 -

19 7391609A 2,00 SCHEIBE - 10 -

20 7095283A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 40 -

21 7388514A 3,00 FEDERRING A 6

22 7386282A 2,00 SCHEIBE - 8,4 -

23 7274380A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

24 7309129A 4,00 SCHEIBE - 10 -

25 4108609A 19,00 DRUCKKNOPFCLIPS

26 7305092A 12,00 SCHEIBE - 6 -

27 7277384A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 10 -

28 23106919 1,00 DAEMMATTE OBEN LINKS

29 23106920 1,00 DAEMMATTE OBEN RECHTS

30 23106921 1,00 DAEMMATTE

31 23106922 1,00 DAEMMATTE

32 23106923 1,00 DAEMMATTE RECHTS

33 7286281A 6,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

34 nicht positioniert 0,00 NICHT ABGEBILDET

23108172 1,00 KANTENSCHUTZ KURZ

23108173 1,00 KANTENSCHUTZ LANG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRAFTSTOFFTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2

3

4

5

6

7

8

9

E01

F09

A00

A00



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRAFTSTOFFTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301204P 1,00 KRAFTSTOFFTANK

2 23100223 1,00 SPANNBAND

3 2301616A 1,00 TAUCHROHRGEBER

4 7009083A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 65 -

5 7218467A 1,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

6 23101968 1,00 TANKDECKEL

7 7391050A 5,00 SCHEIBE - 5 -

8 7088533A 5,00 ZYLINDERSCHRAUBE

9 4167979A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKOELTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

1

2 , 3

6

K06.01

8 , 9

2 , 3

2 , 3

4 , 5

4 , 5

6

7 7

A00
A00



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKOELTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301200P 1,00 HYDRAULIKOELTANK

2 7008661A 3,00 ZYLINDERSCHRAUBE

3 7391609A 3,00 SCHEIBE - 10 -

4 7095528A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 25 -

5 7309129A 4,00 SCHEIBE - 10 -

6 23103341 1,00 TANKDECKEL

7 4195130A 1,00 BOCHUMER STUTZEN

8 23101961 1,00 OELSTANDSAUGE

9 23101960 1,00 BEFESTIGUNGSMUTTER

10 K06.01 1,00 SAUGRUECKLAUFFILTER

11 nicht positioniert 1,00 NICHT ABGEBILDET

12 4187889A 1,00 KUEHLWASSERSCHLAUCH

13 4138211A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 13- 20



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SAUGRUECKLAUFFILTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

24

6

7

8

8
3

5

9

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SAUGRUECKLAUFFILTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2302047A 1,00 SAUGRUECKLAUFFILTER

 - 2  23101170 1,00  DECKEL KPL   

 - 3  4181975A 1,00  O-Ring   

 - 4  4100046A 1,00  ENTLUEFTERVENTIL   

 - 5  4181974A 1,00  O-RING 78,74X5,33   

 - 6  4100047A 1,00  DRUCKSCHALTER 2,5 BAR   

 - 7  23101171 1,00  HYDRAULIKOELFILTER   

 - 8  7009216A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -   

 - 9  23101969 1,00  GEHAEUSE KPL.   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKOELTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

7

2

16 , 17
18  , 19

6

15 , 14

K07.01

1

10

12

9

8

13

20

19 , 21

A00

4

5

3

19 , 21

11

11



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKOELTANKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23103990 1,00 HYDRAULIKOELTANK

2 23104378 1,00 EINFUELLSTUTZEN

3 4195701A 1,00 OELSTANDSAUGE

4 4157677A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 35-PLM-ED

5 23104380 1,00 Spannband

6 23104381 1,00 Einfuellschlauch

7 23105435 1,00 BELUEFTUNGSFILTER

8 4160544A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLM-ED

9 4195945A 1,00 VERSCHRBUNG GE 15-PL/M16X1,5

10 4119130A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 22-PLM-ED

11 4138588A 2,00 SCHLAUCHSCHELLE 50- 65

12 4185749A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE M 26x1,5-ED

13 23105858 1,00 BOCHUMER STUTZEN - M22X1,5  -

14 7095576A 4,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M10X 30 -

15 7309129A 4,00 SCHEIBE - 10 -

16 7009267A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 30 -

17 7309046A 2,00 SCHEIBE - 8 -

18 7388539A 2,00 SCHEIBE - 8 -

19 7288530A 4,00 SECHSKANTMUTTER - M 8 -

20 7097147A 1,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 8X 80 -

21 7386282A 2,00 SCHEIBE - 8,4 -

22 K07.01 1,00 SAUGRUECKLAUFFILTER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SAUGRUECKLAUFFILTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

24

6

7

8

8
3

5

9

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SAUGRUECKLAUFFILTERAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2302047A 1,00 SAUGRUECKLAUFFILTER

 - 2  23101170 1,00  DECKEL KPL   

 - 3  4181975A 1,00  O-Ring   

 - 4  4100046A 1,00  ENTLUEFTERVENTIL   

 - 5  4181974A 1,00  O-RING 78,74X5,33   

 - 6  4100047A 1,00  DRUCKSCHALTER 2,5 BAR   

 - 7  23101171 1,00  HYDRAULIKOELFILTER   

 - 8  7009216A 2,00  SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 25 -   

 - 9  23101969 1,00  GEHAEUSE KPL.   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KLIMAANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Für diese Stückliste besteht keine Zeichnung

No drawing for this parts list available

  Non dessin existante pour la liste des pièces



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KLIMAANLAGEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23102126 1,00 KLIMAANLAGE KPL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SONDERAUSSTATTUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SONDERAUSSTATTUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 S01 1,00 ELEKTRISCHE VERRIEGELUNG

2 S02 1,00 HUBWERKSFEDERUNG

3 S03 1,00 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE M. HWF

4 S04 1,00 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE O. HWF

5 S05 1,00 DRUCKLOSE RUECKLAUFLEITUNG

6 S06 1,00 DAUERSCHALTUNG ZUSATZHYDRAULIK

7 S07 1,00 KRIECHGANGBETAETIGUNG

8 S08 1,00 SCHWIMMSTELLUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ELEKTRISCHE VERRIEGELUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

4 , 5 , 6 , 7

321 8

P
1

T
4

B A

B
B

A
A



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ELEKTRISCHE VERRIEGELUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4156692A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 20-PS

2 4198089A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

3 4156637A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 16-PSR-ED

4 4189081A 1,00 2/2 WEGE-MAGNETVENTIL

4184312A 1,00 MAGNETSPULE 12V

5 7009020A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 55 -

6 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

7 7330497A 4,00 SCHEIBE - 6 -

8 4195327A 1,00 VERSCHRAUBUNG ET 20-PS



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HUBWERKSFEDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

13

12

1514

12

10

9 8

316 144 21 , 5 , 11

76

P1 P

B A

EF

P
1

T
4

B A

B
B

A
A



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HUBWERKSFEDERUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100329 1,00 VENTILBLOCK 12V HUBWERKSFEDERUNG

2 7438221A 2,00 DICHTRING

3 2300328A 1,00 DRUCKSPEICHER

4 4174032A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE VS R 1/2 WD

5 7009044A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M10X 30 -

6 2301786A 1,00 DRUCKSCHALTER 150 BAR

7 7448862A 1,00 DICHTRING

8 23101091 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

9 23101092 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

10 23100330 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

11 7309129A 2,00 SCHEIBE - 10 -

12 4177082A 2,00 VERSCHRAUBUNG EL 20-PS

13 4191240A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 22-PL

14 4156637A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 16-PSR-ED

15 4195533A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 22-PL/R1/2

16 4108571A 1,00 VERSCHLUSSCHRAUBE - M33x1,5 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE M. HWFAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

18

184

17 17

1716

15

3 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 

7

4

5

1

2

5

4

6

14

13

braun-brown-brun

g
ra

u
-g

re
y-

g
ri
s

V
2P

il

C
2

C
2 P

il

V
2

P
1

T
4

B A

B
B

A
A

C00 Pos.17

C00 Pos.16



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE M. HWFAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4130245A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL

2 2301301A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 23103822 1,00 3/2 WEGEVENTIL 12V

23103830 1,00 VENTILBLOCK

23103831 1,00 EINSCHRAUBVENTIL

23102984 1,00 MAGNETSPULE 12V

4 4180781A 4,00 VERSCHRAUBUNG GE 8 PLR-ED

5 4117374A 2,00 VERSCHRAUBUNG EL 8-PL

6 2302068A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

7 4168366A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

8 23103191 1,00 VENTILHALTER

9 7095283A 1,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 8X 40 -

10 7309046A 1,00 SCHEIBE - 8 -

11 7095456A 2,00 SECHSKANTSCHRAUBE

12 7330497A 1,00 SCHEIBE - 6 -

13 23103177 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

14 23103176 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

15 23103196 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

16 4198759A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 20-PSR-ED

17 4156640A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PSR-ED

18 23105053 2,00 SENKBREMSVENTIL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE O. HWFAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

11

3
4

1
1

8
7

7
7

4

3 5

5

6

6

9

10

C00 Pos.16 C00 Pos.17



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 ROHRBRUCHSICHERUNG F. GERAETE O. HWFAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4192607A 2,00 SENKBREMSVENTIL

2 23100528 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

3 4168366A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLR-ED

4 4174601A 2,00 VERSCHRAUBUNG EW 10-PL

5 4157663A 2,00 VERSCHRAUBUNG EW 12-PS

6 2301738A 2,00 VERSCHRAUBUNG EL 20/12/20-PS

7 4198089A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 20-PS/R1/2-ED

8 4192284A 1,00 VERSCHRAUBUNG EGE 16-PSR-ED

9 4197986A 1,00 VERSCHRAUBUNG GE 16-PS/R3/4-ED

10 4108506A 1,00 BLENDE

11 4110317A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DRUCKLOSE RUECKLAUFLEITUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

5 6

1 2 , 3 , 4

2 , 3 , 4

P
1

T
4

B A

B
B

A
A



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DRUCKLOSE RUECKLAUFLEITUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100856 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

2 2301498A 3,00 SCHELLE 323 PPH

3 4191785A 3,00 DECKPLATTE DP 3

4 7095427A 6,00 SECHSKANTSCHRAUBE - M 6X 40 -

5 4198088A 1,00 KUPPLUNGSMUFFE

6 23100857 1,00 HALTER



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DAUERSCHALTUNG ZUSATZHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Für diese Stückliste besteht keine Zeichnung

No drawing for this parts list available

  Non dessin existante pour la liste des pièces



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 DAUERSCHALTUNG ZUSATZHYDRAULIKAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4107505A 1,00 SCHALTER

2 4192932A 1,00 SYMBOL HYDRAULISCHER ANSCHLUSS

3 4186335A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 8-POLIG

4 4189100A 1,00 HUELSENGEHAEUSE 2-POLIG

5 4156075A 12,00 FLACHSTECKHUELSE 6,3X1,5...2,5

6 4106342A 1,00 E-LEITUNG 0,75 BR

8 4104156A 1,00 E-LEITUNG 0,75 SW

9 4104298A 3,00 E-LEITUNG 0,75 GR



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRIECHGANGBETAETIGUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8

11

10

9

87

5 , 6

1 , 2 , 3 , 4

PS

Darstellung ohne Sitz

Illustration without seat

Tableau sans siège



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 KRIECHGANGBETAETIGUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4198071A 1,00 DREHINCHVENTIL

2 7097562A 2,00 SENKSCHRAUBE M 6 X 40

3 7305092A 2,00 SCHEIBE - 6 -

4 7286281A 2,00 SECHSKANTMUTTER - M 6 -

5 4186286A 1,00 KUGELKNOPF

6 7000884A 1,00 SENKSCHRAUBE - M 6X 20 -

7 4174601A 1,00 VERSCHRAUBUNG EW 10-PL

8 4160544A 3,00 VERSCHRAUBUNG GE 10-PLM-ED

9 2300442A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

10 2301693A 1,00 SCHLAUCHLEITUNG

11 4130245A 1,00 VERSCHRAUBUNG EL 10-PL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHWIMMSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

1

2

4

3

1

S08.01

1

PT

Y1

Y2

X1

X2F
A

A

B
B

AB

T
4

P
1

S08.02

S08.03

F: ohne-none-non



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 SCHWIMMSTELLUNGAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4180781A 2,00 VERSCHRAUBUNG GE 8 PLR-ED

2 23100774 1,00 SCHLAUCHLEITUNG PILOT 6

3 S08.01 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH

4 S08.02 1,00 WEGEVENTIL 3-FACH ->736/68

5 S08.03 1,00 WEGEVENTIL 3-FACH 736/69->



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Leerseite



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 VORSTEUERGERAET 4-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2300880A 1,00 VORSTEUERGERAET 4-FACH RECHTS

 - 2  2301091A 1,00  SATZ KLEINTEILE   

 - 3  4107429A 1,00  FALTENBALG   

 - 4  4107430A 1,00  KARDANGELENK MIT HALTEPLATTE   

 - 5  2300410A 1,00  BEFESTIGUNGSPLATTE   

 - 6  7087926A 6,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 10 -   

 - 7  4107431A 3,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 8  4107435A 1,00  FUEHRUNGSBUCHSE   

 - 9  23107569 1,00  DICHTSATZ   

 - 10  4107434A 1,00  SCHWIMMSTELLUNGSPATRONE   

 - 11  4106155A 1,00  STOPFEN 1/4"   

 - 12  4107436A 4,00  RUECKHOLFEDER   

 - 13  23107549 3,00  DRUCKPATRONE   

 - 14  4100103A 1,00  DRUCKPATRONE   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Leerseite



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 2301281A 1,00 WEGEVENTIL 3-FACH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Leerseite



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WEGEVENTIL 3-FACHAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101857 1,00 WEGEVENTIL

 - 2  2300295A 2,00  STOPFEN KPL.   

 - 3  2300193A 1,00  DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL KPL. 230 BAR   

 - 4  23107594 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG   

 - 5  23107595 1,00  SEKUNDAERABSICHERUNG TBSD121-270BAR   

 - 6  2300294A 5,00  DICHTUNGSSATZ   

 - 7  23101177 2,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB03   

 - 8  23101178 4,00  RUECKSCHLAGVENTIL MB01   

 - 9  23107597 2,00  DICHTSATZ FUER MB01+MB03   

 - 10  23107585 1,00  SEKTION I02C   

 - 11  23107586 2,00  SEKTION S01H   

 - 12  23107587 1,00  SEKTION S02C   

 - 13  23107584 1,00  SEKTION U01C   

 - 14  23106724 4,00  DICHTSATZ ZWISCHEN SEKTIONEN   

 - 15  23107609 1,00  KOLBEN 3K018   

 - 16  23107547 1,00  KOLBEN 1K018   

 - 17  4106150A 1,00  KOLBEN 1K   

 - 18  4192409A 3,00  KOLBENDICHTSATZ   

 - 19  23105582 1,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD402 KPL.   

 - 20  23105583 1,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD302 KPL.   

 - 21  4106157A 2,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD3-06 KPL.   

 - 22  4106158A 2,00  KOLBENBETAETIGUNG HPD3-05 KPL.   

 - 23  4166979A 6,00  O-Ring   

 - 24  4167773A 6,00  O-Ring   

 - 25  7018325A 12,00  ZYLINDERSCHRAUBE - M 5X 20 -   

 - 26  2300201A 1,00  ZUGANKERSATZ KPL.   



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_T
 ANBAUGERAETEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_T
 ANBAUGERAETEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 T04 1,00 STANDARDSCHAUFELN

2 T06 1,00 MEHRZWECKSCHAUFELN

3 T05 1,00 LEICHTGUTSCHAUFELN



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-100_T04
 STANDARDSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-100_T04
 STANDARDSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101139 1,00 SCHAUFEL 0,80 m³ M.Z. 1800BR

2 23101140 1,00 SCHAUFEL 0,80 m³ O.Z. 1800BR

3 23101141 1,00 Schaufel 1,00 m³ m.Z. 1850BR

4 23101142 1,00 SCHAUFEL 1,0 m³ O.Z. 1850BREIT



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101139
 SCHAUFEL 0,80 m³ M.Z. 1800BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101139
 SCHAUFEL 0,80 m³ M.Z. 1800BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4103224G 1,00 AUFHAENGUNG KPL.

4 4105081G 1,00 Schneide kpl.

 - 4  4105089C 1,00  Schneide   

 - 5  4156951A 6,00  HUELSE   

6 4156950A 6,00 SCHAUFELZAHN 411F

7 4156952A 6,00 SICHERUNGSBLECH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101140
 SCHAUFEL 0,80 m³ O.Z. 1800BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101140
 SCHAUFEL 0,80 m³ O.Z. 1800BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4103224G 2,00 AUFHAENGUNG KPL.

4 4105089C 1,00 Schneide



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101141
 Schaufel 1,00 m³ m.Z. 1850BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

8



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101141
 Schaufel 1,00 m³ m.Z. 1850BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4103224G 2,00 AUFHAENGUNG KPL.

4 4103225G 1,00 SCHNEIDE

 - 4  4103416C 1,00  Schneide   

 - 5  4156951A 6,00  HUELSE   

6 4156950A 6,00 SCHAUFELZAHN 411F

7 4156952A 6,00 SICHERUNGSBLECH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101142
 SCHAUFEL 1,0 m³ O.Z. 1850BREITAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

1

3

3

4



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101142
 SCHAUFEL 1,0 m³ O.Z. 1850BREITAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4103224G 2,00 AUFHAENGUNG KPL.

4 4103416C 1,00 Schneide



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MEHRZWECKSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MEHRZWECKSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23100416 1,00 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT M.Z.

2 23100667 1,00 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT O.Z.

3 23100473 1,00 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT M.Z.

4 23101144 1,00 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT O.Z.

5 T06.01 1,00 HYDRAULIKANLAGE MEHRZWECKSCHAUFEL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT M.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

16

16

2

2

2

2

34

4

4

5

5

6

6
7

7

8

8

9

9

10

11
12

13,14,15



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT M.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

2 4181132A 8,00 LAGERBUCHSE

3 4184253A 2,00 ZYLINDERBOLZEN,UNTEN

4 7000923A 12,00 SENKSCHRAUBE

5 4181135A 2,00 ZYLINDERBOLZEN OBEN

6 4181136A 2,00 LAGERBOLZEN

7 7098614A 6,00 SENKSCHRAUBE

8 4181134A 2,00 Lagerbuchse

9 4181133A 2,00 Lagerbuchse

10 4100489A 1,00 WECHSELSCHNEIDE

11 7097809A 11,00 SENKSCHRAUBE

12 7288671A 11,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

13 4156950A 6,00 SCHAUFELZAHN 411F

14 4156952A 6,00 SICHERUNGSBLECH

15 4156951A 6,00 HUELSE

16 4100487A 1,00 HYDRAULIKZYLINDER

4184459A 1,00 DICHTUNGSSATZ



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100667
 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT O.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

13

13

2

2

2

2

34

4

4

5

5

6

6
7

7

8

8

9

9

10

11

12



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100667
 MEHRZ.0,70 m³ 1950BREIT O.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

2 4181132A 8,00 LAGERBUCHSE

3 4184253A 2,00 ZYLINDERBOLZEN,UNTEN

4 7000923A 12,00 SENKSCHRAUBE

5 4181135A 2,00 ZYLINDERBOLZEN OBEN

6 4181136A 2,00 LAGERBOLZEN

7 7098614A 6,00 SENKSCHRAUBE

8 4181134A 2,00 Lagerbuchse

9 4181133A 2,00 Lagerbuchse

10 4100489A 1,00 WECHSELSCHNEIDE

11 7097809A 11,00 SENKSCHRAUBE

12 7288671A 11,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

13 4100487A 1,00 HYDRAULIKZYLINDER

4184459A 1,00 DICHTUNGSSATZ



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100473
 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT M.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

2

1

2

T48.01

2

2

1

T48.01

12
11 10

9

13,14,15

8
6

7

5

4

3

4

7

8

4
5

6

9

16



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100473
 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT M.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4182172A 2,00 Hydraulik Zylinder

4182176A 1,00 DICHTUNGSSATZ

2 4181132A 8,00 LAGERBUCHSE

3 4184253A 2,00 ZYLINDERBOLZEN,UNTEN

4 7096413A 12,00 SENKSCHRAUBE

5 4181135A 2,00 ZYLINDERBOLZEN OBEN

6 4181136A 2,00 LAGERBOLZEN

7 7087822A 6,00 SENKSCHRAUBE

8 4181134A 2,00 Lagerbuchse

9 4181133A 2,00 Lagerbuchse

10 4101871A 1,00 WECHSELSCHNEIDE

11 7097809A 10,00 SENKSCHRAUBE

12 7288671A 10,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -

13 4156950A 6,00 SCHAUFELZAHN 411F

14 4156952A 6,00 SICHERUNGSBLECH

15 4156951A 6,00 HUELSE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101144
 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT O.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

2

2

2

1

2

2

12

11
10

9

8
6

7

5

4

3

4

7

8

4
5

6

9

1

2



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101144
 MEHRZ.0,80 m³ 2000BREIT O.Z.Am Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4182172A 2,00 Hydraulik Zylinder

4182176A 1,00 DICHTUNGSSATZ

2 4181132A 8,00 LAGERBUCHSE

3 4184253A 2,00 ZYLINDERBOLZEN,UNTEN

4 7096413A 12,00 SENKSCHRAUBE

5 4181135A 2,00 ZYLINDERBOLZEN OBEN

6 4181136A 2,00 LAGERBOLZEN

7 7087822A 6,00 SENKSCHRAUBE

8 4181134A 2,00 Lagerbuchse

9 4181133A 2,00 Lagerbuchse

10 4101871A 1,00 WECHSELSCHNEIDE

11 7097809A 10,00 SENKSCHRAUBE

12 7288671A 10,00 SECHSKANTMUTTER - M 12 -



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGE MEHRZWECKSCHAUFELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

  16

 18  19

 17



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 HYDRAULIKANLAGE MEHRZWECKSCHAUFELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4100487A 2,00 HYDRAULIKZYLINDER

2 4184459A 1,00 DICHTUNGSSATZ

3 4181194A 2,00 DROSSEL

4 4198913A 2,00 VERSCHRAUBUNG EW 12-PL

5 4181353A 4,00 SCHLAUCHLEITUNG

6 6777314A 6,00 ROHRSCHELLE

7 7095422A 12,00 ZYLINDERSCHRAUBE - M 6X 20 -

8 4109998A 2,00 SCHLAUCHLEITUNG

9 4107561A 2,00 KUPPLUNGSMUFFE

10 4181192A 2,00 STAUBKAPPE

11 4138497A 4,00 VERSCHRAUBUNG GE 12-PLR-ED

16 4189950G 1,00 ROHRLEITUNG KOBRA-MZS OBEN LI AS70

17 4189951G 1,00 ROHRLEITUNG

18 4189952G 1,00 ROHRLEITUNG KOBRA-MZS UNTEN LI AS70

19 4189953G 1,00 ROHRLEITUNG

20 4138521A 2,00 VERSCHRAUBUNG T 12-PL



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LEICHTGUTSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 LEICHTGUTSCHAUFELNAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101143 1,00 SCHAUFEL 1,2 m³ M.Z. 2000BR

2 23100428 1,00 SCHAUFEL 1,2 m³ O.Z. 2000BR



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101143
 SCHAUFEL 1,2 m³ M.Z. 2000BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23101143
 SCHAUFEL 1,2 m³ M.Z. 2000BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4105842G 2,00 AUFHAENGUNG

4 4105793G 1,00 Schneide kpl.

6 4156950A 6,00 SCHAUFELZAHN 411F

7 4156952A 6,00 SICHERUNGSBLECH



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100428
 SCHAUFEL 1,2 m³ O.Z. 2000BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  23100428
 SCHAUFEL 1,2 m³ O.Z. 2000BRAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 4103411C 1,00 SEITENSCHNEIDE LINKS

2 4103412C 1,00 SEITENSCHNEIDE RECHTS

3 4105842G 2,00 AUFHAENGUNG

4 4105780C 1,00 SCHNEIDE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WARTUNGS-UND BETRIEBSMITTELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Keine Bildtafel vorhanden

No Image Available



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  
 WARTUNGS-UND BETRIEBSMITTELAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-08-19 13:08

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 U01 1,00 FILTERSAETZE



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_U01
 FILTERSAETZEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-10-25 14:10

2 3 4

5 6 7

1



Ahlmann Baumaschinen GmbH  AL80-AL100_742-  AL80-AL100_U01
 FILTERSAETZEAm Friedrichbrunnen 2,  D-24782 Büdelsdorf

2011-10-25 14:10

Position Ersatzteilnr. Anzahl Benennung ab Serie bis Serie

1 23101283 1,00 FILTERSATZ

 - 2  4109834A 1,00  MOTOROELFILTER   

 - 3  4195730A 1,00  KRAFTSTOFFILTER   

 - 4  4110672A 1,00  KRAFTSTOFFVORFILTER   

 - 5  4198305A 1,00  LUFTFILTEREINSATZ   

 - 6  4198304A 1,00  SICHERHEITSPATRONE   

 - 7  23101171 1,00  HYDRAULIKOELFILTER   


